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Kapitulacja przed ultimatum
angielskiem.

Generał 5!Nrski został zmuszony do wydania tymczasowego oświadczenia.
clążając sunie iwtj prestiż osobisty L triu- i znaczemu, Istotna cześć żądań zawartyclr 
tyczny wyptinił, Jakkolwiek nie z llterai- w ultimatum angMskiem, skierowanem do 
ną dosłownością, to Jeanak w praktycznem I polskiego rządu emigracyjnego.

I '

Pierwsze komentarze angielskie 
do polskiego oświadczenia.

Sztokholm, 30 kwietnia. Przez cały wczo
rajszy dzień, Jak tego dowodzą depesze 
szwedzkich korespondentów z Londynu, pa
nowała gorączkowa działalność w angiel- 
sklem ministerstwie spraw zagranicznych 
„Foreign Office", poświecona rozstrząsa- 
niu konfliktu polsko-rosyjskiego.

Pert ai Sikorski był dwukrotnie 
wzywany et jem zjawienia sią u 

Churchilla
I w obu wypadkach dał posłuch temu we
zwaniu, mimo bardzo ograniczonego czasu, 
gdyż miał do odbycia szereg rozmlw z an
gielskim ministrem spraw zagranicznych 
Edenem.

W  neutralnych "colach politycznych na 
podstawie szczegółowych inform acyj przy
puszcza się, że ze strony rządu angielskie
go, który posłużył się przytem moraluą po
mocą Białego Domu, użyto wszeluich środ
ków, celem zmuszenia kierowniczych oso- 
h.itości polskiej emigracji do przyjęcia 
ultimatum angielskiego, skierowanego do 
generała Sikorskiego.

Pod naciskiem okoliczności generał Si
korski został wreszcie zmuszony do wyda
nia tymczasowego „ośw.adczenia‘% utrzy
manego w tonie kompromisowym i usiłują
cego usprawiedliwić zachowanie się poD 
skiej emigracji.

Generał Sikorski jako reprezentant pol
skiej emigracji stwierdza w swem „oświad
czeniu", że ze swej strony starał się nie 
dokumentować złej woli, zaś ze strony pol
skiego rządu emigracyjnego nie będą pod
niesione żadne roszczenia terytorialne pod 
adresem Związku Sowietów. Zgodnie z ży- 
czeniem angielskiem oświadczenie powyż
sze nie wspomina ani jednem słowsm o ofi
cerach, zamordowanych przez żydo-komune. 
a generał Sikorski ogranicza się jedynie do 
wyrażenia prośby o znalezienie sposobów 
celem umożliwienia reszcie pozostałych 
jeszcze, na terenie Związku Sowieckiego 
Polaków: uzyskania zezwolenia na opusz
czenie Unji Sowietów. „W imię elementar
nej ludzkości, — głosi dosłownie wspomnia
ne oświadczenie, — apeluję c zwolnienie ty
sięcy członków rodzin .polskich żołnierzy 
ze Związku Sowieckiego Polski rząd emi
gracyjny zastrzega sobie również praw o re
prezentowania interesów tych wszystkich 
osób wobec świata".

Oświadczenie wyraża wkońcu prośbę o 
kontynuowanie akcji pomocy dla reszty b. 
obywateli polskicb, którzy zmuszeni są 
przebywać w Związku Sowietów.

Przez wydanie togo oświadczenia gen. Si
korski ugiął sic przed presją rządów anglo
saskich, zainicjowaną przez Moskwę, i ob-

Dymisja wiceadmirała Harwooda.
Genewa, 30 kwietnia. Wiceadmirał* sir 

Harwood, głównodowodzący Lewantu ustą
pił z zajmowanego stanowiska i powrócił 
do Wielkiej Brytanji.

•lak donosi agencja Reutera, stanowisko 
Harwooda przejściowo obejm ie'wiceadm i
rał Ralls Leatbam.

Połudn. Afryka zamyka swoje 
granice.

Lizbona, 30 kwietnia. Jak donosi wycho
dzący w Lourenco Marąuez dziennik „No- 
ticias", Unj i południowo-afrykańska utwo
rzyła wzdłuż granicy z portugalską Afryką 
Wschodnią szeroki pas t. zw. terenu zaka
zanego.

Ten zakazany teren biegnie wzdłuż gra
nicy portugalskiej, t. zn. obejmuje wschod
nią część Trans walu i północną część Na- 
talu. Na zakazaną strefę, stworzoną dekre
tem rządowym, nie wolno jnikomu wchodzić, 
nawet mimo posiadania dokumentów, nie
zbędnych dla podróży zagranicę. Przypn- 
Bz.cza się, że Unja pragnie w ten sposób 
zapobiec emigracji ludności tubylczej z te
renu Unji na obszar portugalski, co v osta
tnim czasie zaznaczało się w coraz silniej
szej mierze.

Sztokholm. 30 kwietnia. Dyplomatyczny 
korespondent agencji Reutera pisze: „O-
świadczenie potraktowało kwestję granic 
jako zbędną, dementując jakoby Polska 
rościła sobie jakiekolwiek pretensje no te
rytorium sowieckiego".

„Exchange“ donosi, że czołowe dzienniki 
londyńskie*w swych pierwszych komenta
rzach „niedwuznacznie krytykują" oświad
czenie polskie i zgodnie stwierdzają, że to 
nowe oświadczenie „nie może być uważane 
za kruk naprzód na drodze porozumienie"'., 

„Times" pisze dosłownie; „Należy żało-

Sztokholm, 30 kwietnia. Org.^n rządu so
wieckiego „Izwiestja" zamieści! na swycn 
łamach artykuł komunistycznej literatki 
Wandy Wasilewskiej, której nazwisko zna
ne jest Polakom jeszcze z okresu przedwo
jennego.

W artykule tym towarzyszka Wasilewska 
twierdzi, iż

grono osób, grupujących się wokół 
generała Sikorskiego nie ma prawa 

nazywać się „rcądem",
ale nawet nie powinno być uważane za re
prezentację Polaków.

„K ogo reprezentuje w Londynie polski 
rząd emigracyjny?" Czy tam j we wspom
nianym artykule. Polac7T ar nie obrali ani 
też mianowali tego rządu, który zarazem 
nie otrzymał żadnych kompetencyj od spo
łeczeństwa polskiego. Sikorski przejął ra- 
c sej funkcje zdekompletowanego rządu pol
skiego, który po klęsce wrześniowej zbiegi 
zagranice, pozostawiając społeczeństwo pol
skie własnemu losowi".

W tymże artykule Wasilewska nie wsty
dzi się nawet obrzucić _najwstrętniejszemi 
obelgami oficerów armji polskiej, pom or
dowanych pod Katyniem. Pisze ona do
słownie w tej sprawie, że „nie jest tajemni-

Berlin, 30 kwietnia. W toku zagorzałych 
walk obronnych, jakie toczyły sir w okre
sie od 20 do 2C kwietnia la  froncie tuhetań- 
skim, a które zakończyły się pełnem powo
dzenia sukcesem formacyj niemieckich i 
włoskich, główny ciężar ataków al/anckich 
wpoczywał na zachodnim odcinku bezpośre
dnio na wschód orf miejscowości Medjez 
el Bab oraz na południe od niej.

Kiedy wobec zaciętego oporu, jaki sta
wiały wojska osi, tudzież energicznych 
kontrakcyj załamała się ofensywa wojsk 
brytyjskich i północno-amerykańslkich o- 
raz kiedy gddziały aljanckie wsk itek po
ważnych strat niemal na wszystkich odcin
kach musiały zrezygnować ze wstępnych 
korzyści terenowych, akcje te ograniczyły 
się do_ lokalnych potyczek.

A.kcja bojow a rozgrywała się w dalszym 
ciągu jedynie na oefeinku, biegnącym na 
północny wschód od Medjez el Bab, wzdłuż 
szosy, wiodą< ej do Tebourba, Oddziały bry
tyjskie zyskały tam. y  dniu 24 kwietnia 
kilka kopulastych pagórków, wprowadza
jąc do akcji na tych pozycjach raz po raz 
nowe posiłki, aby tern sam; san wynmsiić 
rozluźnienie zachodniego frontu obronne-

wać. doszło do takiej wymiany zdań, jed
nak nie wpłynie ona i nie powinna \ płynąć 
na strategję lub wynik wojny. Narody 
aljanckie są bowiem zjednoczone czems ta- 
kiem, co wykracza poza wszelkie możliwe 
r óżnicezdań pomiędzy niemi lub ich rządami. 
Są one wzajemnie związane bardzo prostym 
czynnikiem, mianowicie pragnieniem utrzy
mania się przy życiu wobec wspólnego 
przeciwnika. W  obliczu tej konieczności 
jedności, górującej ponad wszystMem, 
wszelkie rozważania, dotyczące kwestji gra
nic i problemów powojennych, schodzą na 
drugi plan".

cą, iż oficerowie b. armji polskiej byii na- 
wskróś reakcyjnie nastawieni I usiłowali 
szerzyć przekonania, opierające się na pła
s z c z y ź n ie  pacyfistycznej. Ludzie ci usiłowa
li również szerzyć tendencje antysemickie 
i szowinistyczne. „W szyscy wiedzą o tern — 
pisze dalej towarzyszka Wasilewska — Iż 
oficerowie b. armji polskiej, znalazłszy się 
w niewoli sowieckiej, wzbraniali się pójść 
na front wraz z oddanymi sobie żołnierza
mi, aby walczyć z Niemcami. Czynili oni 
wszystko, aby swym danym podkomen
dnym, a internowanym w Rosji żołnierzom 
polskim uła1wić ucieczkę ze Związku So
wieckiego".

Wasilewska kończy artykuł, rzucając 
nieudolne podejrzenie aa grupę Polaków, 
która czyniła w Kujbyszewie starania o 
udzielenie materjalnej i moralnej pomocy 
rodakom, deportowanym w głab terytorjów 
sowieckich. „Wspomniane ugrupowanie — 
czytamy w dalszych wywodach towarzysz
ki Wasilewskiej, które niniejszem podaje
my do wiadomości polskiego społeczeństwa 
— samowolnie przyswoiło sobie kontrre
wolucyjnie brzmiący tytuł rady narodowej, 
prowadząc równocześnie kampanję prze
ciwko aljantom, tudzież czołowym osobi
stościom państw aljanekicb".

go. Dz-ęki przewadze w broni pancernej 
oraz ciężkieb gatunkach broni udało się 
wkońcu oddziałom brytyjskim przy udzia
le okołc 60—70 czołgów wtargnąć dc pozy- 
cy j wojsk osi. Decydującym jednak mo
mentem był fakt, iż zarówno z prawej, jak 
i z lewej flan^. od miejsca przełamania 
front nadal został utrzymany i do tego je 
dynie niezbyt szeroka strefa uległa sfor
sowaniu.

Formacja brytyjskich czołgów zyskała 
następnie w szybkiem tempie na terenie 
w kierunku północno-wschodnim, jednakże 
nie była w stanie w całej pełni wykorzy
stać tegc sukcesu, gdyż w driu 28 kwiet
nia bezpośrednio w okolicy punktu wtar
gnięcia nadoiąguęły oć południowego 
wschodu z odsieczą niemieckie jednostki 
pancerne, które wielokrotnie odznaczyły 
się w walkach na froncie tunetJaskim. Je
dynie niektórym jednostkom alianckim 
udało się ujść wąskiemi lukami frontu w 
bezpieczne miejsce.

W ojska niemieckie derzyły na tyły wy
cofujących się oddziałów brytyjskich., Na
cierając ostro udało się je  wypchnąć na 
pozycje wyjściowe, a w konsekwencji zdo-

Nowi ochotnicy hiszpańscy 
na front wschodni.

Madryt, 30 kwietnia. W Log roni skom
pletowano ostatnio nowy silny oddział 
ochotników hiszpańskich* zamierzających 
walczyć na froncie wschodnim.

Ochotnicy wyjechali w czwartek wieczo
rem do Niemiec, by w szeregach swych to
warzyszy walczyć przeciw bolszewizmowi.

Nowy poseł Rumunji w Tokio.
Bukareszt, 30 kwietnia. W  miejsce odwo

łanego posła rumuńskiego w Tokio, gene
rała George Baguleseu, kierownictwo sifraw 
poselstwa powierzono dotychczasowemu 
attache fyojsknwi mu przy poselstwie ru- 
muńskiem w Tokio Radulescu.

być kopulaste pagórki, które utraciły w 
pierwszej fazie w ataku w wielkim stylu. 
Dzięki uwieńczonemu powodzeniem kontr
atakowi oddziały niemieckie weszły _ na 
tym odcinku w posiadanie pozycyj, zajmo
wanych przed dniem 24 kwietnia.
■ Niezależnie od tego głównego w y d a le 

nia na froncie tunetańskim doszło w dniu 
28 kwietnia na pozostałych odcinkach je
dynie do lokalnych potyczek, które miały 
pomyślny przebieg dla w ojsk osi. Jednost
ki niemiecko-włoskie odparły na północy 
i południowym zachodzie wypady słab; 
«zycb jednostek sił nieprzyjacielskich i 
bezpośrednio potem poprawiły włesne po
zycje na wschodniem wybrzeżu tunętań- 
skiem dzięki wyparciu jednostek alianc
kich.

Nitmieokie samoloty myśliwskie, biorą
ce udział w akcji zabezpieczającej, nad ob
szarem wód wybrzeżuycb Tunetanji, zaata
kowały opodal przylądka Bone 3 ścigacze 
brytyjskie, które usiłowały, utrudniać ko
munikację okrętową z posiłkami nmmiec- 
kiemi. Po ostrzeliwaniu z broni pokłado
wej jeden ze ścigaczy stanał w ogniu Za
łoga rzuciła się do wooy, a następnie zo
stała przyjętą na pokład dwóch innych ści
gaczy. Brytyjska jednostka, morska d o 
szczętnie spłonęła, a następnie poszła na 
dno morskie.

Cesarz japoński obchodzi 
42-gą rocznicę urodzin.

lokio, 30 kwietnia. Cesatz Hirohno ob
chodził w czwartek 42 rocznicę swych uro- 
dzin.

Dzień ten jako największe święto pań
stwowe obchodzono na obszarze całego im- 
perjum wśród licznych akademji jakoteż 
ceremonji odprawianych w świątyniach.

*
Z okazji urodzin cesarza Japouji, Fiihier prze- 

siał depeszę gratulacyjną, utrzymaną w serdecz
nych słowach.

Otwarcie międzynarod. targów 
wzorkowych w Sofji.

Sof ja, 30 kwietnia. W  obecności ministra han
dlu król. Węgier, Lindela, oraz posłów Węgier, 
Niemiec, Chorwacji i Turcji oraz przedstawiciela 
dyplomatycznego Słowacji, wreszcie reprezentan
tów Rumunji, Finlanflji i Szwecji odbyło się w  
Sofji otwarcie międzynarodowych targów wzor
kowych.

Bukareszt notuje trzęsienie ziemi
Bukareszt, 30 kwietnia. Bukareszteńska stacja 

sejsmograficzna zarejestrowała w ubiegłą środę 
o godzinie 21.47 wstrząs ziemi, trwający 13 se
kund, którego ognisko odlegle było około 200 km 
od Bukaresztu.

Obserwatorjum 'mieszczące się w północno- 
wschodniej dzielnicy miasta Fokszan określiło 
wspomniane trzesienie ziemi jako wstrząs czwar
tej kategorji. Jak wiadomo, wspomniane mia
steczko leży w okolicy łańcucha gór Vrandea u 
podnóża Karpat, które kilkakrotnie, a ostatnio w 
czasie wielkiego trzęsienia ziemi w roku 1940 
było ogniskiem silnych wstrząsów

Islandja ma stać się republiką.
Sztokholm, 30 kwietnia. Powołany przez 

rzad islandzki komitet międzypartyjny 
opracował memorjał, weiług którego Islan
dia z dniem 14 ńpca 194‘ r. ma być tamie 
nfma na republikę, a ustawa sojusznicza 
z Danją ma zostać unieważniona.

Również konstytucja republiki Islandji 
została już wypracowana. W edług nowegc 
ustroju 7. rządem konstytucyjnym, prezy
dent i rząd mają wspólnie wykonywać 
władzę administracyjną, a prezydent i alting 
wspólnie funkcje ustawodawcze.

Opinia towarzyszki Wasilewskiej.
Bezczelne wywody komunistycznej literatki.

Kontrataki wojsk osi na froncie Tunisu.
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„Byłem w obozie w Kozielsko"
Kartki z pamiętnika.

Czarny Dnnaiec, 30 kwietnia. W związku z od 
ltryeiem grtJiów pomordowanych oficerów pol
skich, pozwalani sobie napisać parę słów, jako 
hy!y jeniec wojenny, przebywający w tych obo
zach, o ile mogą się przyczynić cośkolwiek do wy
świetlenia tej tragedji. Przytocz; niektóre wyjąt
ki z mojego pamiętnika, jaki prowadziłem pod- 
ezas pohyin i kióry ndało mi się zachować, po
mimo kilku rewizyj. Podczas wojny w stopniu 
porlch. W. P. pełniłem fnnkeję szefa Ośrodka za
pasowego 2t O. P. G..

W Brzeżanach otrzymaliśmy rozkaz iść do gra
nicy Rumunii". Z powodu ruchów na Ukrainie 
droga ta dla naszego oddziału stała się prawie że 
nie do przebycia, temwięcej, że otrzymaliśmy róż
ne \vieśa! “  Rosji.

Wysłaliśmy zatem pailamrnlarjnsza do 
bolszewików do Tłumacza.

Pierwszą ich czynnością było wystanie 3 czoł
gów i 5 samochodów z wojskiem, uzbrojonem w 
karabiny maszynowe i ręczne granaty. Okrążyli 
nas zdała, następnie po złożeniu przez nas broni, 
zrobili osobno rewizje wszystkich szarży. Uzbroi
li się odrazu w nasze rewolwery, bo się im lepiej 
podobały od ich „samostrzałów", następnie za
brano nam żywność, zaprowadzono nas na łąkę, 
gdzie nastąpiła osobista rewizja, brano co się ko
mu podobało. Ja miałem przypadkowo kieszon
kowy siłomierz, który wzbudził postrach, a mnie 
groziło coś gorszego, bo wzięto to za eonajmniej 
granat ręczny. Najwięcej jednak odpowiadały ich 
apetytom zegarki, lampki elektryczne, dowody 
osobiste, fotografje i pieniądze, a

szczególnie wszelkie pamiątki religijne 
niszczyli w naszych oczach.

Czynili lo podoficerowie, a oficerowie stali na 
uboczu, gdzie wszystko znoszono. Następnie o- 
świadczono nam, ponieważ poddaliśmy się bez 
walki, że będziemy zwolnieni do domów, tory 
kolejowe są jednak zniszczone, wywiozą nas za
tem tymczasowo do Tarnopola, otrzymamy prze
pustki do Lwowa. Po kilku dniach pobytu w 
Tłumaczu gdzie wcgóle nic z żywności nie otrzy- 
b laliśmy, pomimo, że mieli nasze prowianty, wy
wieziono nas przez Tarnopol do Podwołoczysk. 
Tam pozostaliśmy przez 3 dni; przez ten czas 
otrzymałem 1 cbleb na 10 ludzi. Zebrano wszel
kie szarże burżujów i

wywieziono do większego obozu 
w Starobielska.

,W drodze otrzymaliśmy żywności 2 kg chleba 
na 6 ludzi, kilka listków czaju (herbaty) i bu- 
mażki (bibnłki do papierosów). W  Kijowie kil
ka wagonów otrzymało resztki kolacji, która 
pozostała w knchni robotniczej na Maejł kole
jowej.

Do Starobielska przybyło jn i prżed nami kłll a 
transportów z jeńcami, zatem już wszystkie bu
dynki cerkier. ne były przepełnione, a w samej 
cerkwi był magazyn z nszenicą.

Po łilLn dniach spndł śnieg, a większa
część jeńców zmuszona była sypiać pod 

golem niebem.
Jedynie. w wypadku śmierci jakiegoś „szczęśliw
ca" robiło się miejsce pod dachem.

Zaczęli wydawać regnlarnie co 24 godzin ży
wność, tylko, że raz można było otrzymać o go
dzinie 3-ej rano, a drugi raz o godzinie 12-ej w 
nocy Zależało to od tego, jak zdążyli przygoto- 
' ć i w jakiej kolejności żywność pobierano; 
nie mówięc o tem, co można było wtedy otrzy
mać. Pomiędzy nami było dużo zatrrwionych na 
kolor czerwony jeszcze z Pulski, ale obecnie 
zabarwienie to zaezyiTało stopniowo zanikać, a na

tomiast ludność, która miała początkowo stosun
kowo łatwo możność porozumienia się z nami, 
zaczęła też odbarwiać się.

Rozpoczęli między nami propagandę 
bolszewicka.

Otrzemywaliśmy tygodnik „Glos Radziecki", gdzie 
nmieszczali opisy walk swojej Łohaterskiej aemji 
krasnej (czerwonej) z bandami polskich ofice
rów: 5 ludzi hierze do niewoli dobrze uzbrojoną 
bandę, złożoną z 500 polskich oficerów itd.

Jestn m słowem chcieli nas zrazić do naszego 
ustroju, » yroblć nienawiść do bnrżujów. Nama
wiali nas, ażeby zostać w Rosji, wnosić podania 
do .towarzysza Stalina" o  zezwolenie, jeśli ktoś 
miał krewnych w Rosji, był szczególnie namawia
ny, ale

cała ta agitacja niezbyt duży plon wydała.
Na skutek wzrastającej śmiertelności (wodę do 

pń ia pobieraliśmy ze studni, która była wykopa
na prawi >. że w środku cmentarza) i jak chodzi
ły pocłoski, na skutek interwencji Czerwonego 
Krzyża Ameryk., wydali nam płachty namiotowe, 
urządzono łaźnie i dostaliśmy po kawałku mydła! 
Zrobiono pierwszy spis, kto ch ce  zostać, a kto 
wracać do „Germańca" i wywieziono tę sześć do 
Kozielska. Tutaj umieszczono nas. w porówna
niu do Starobielska, jak w mieszkaniu na tam
tejsze stosunki „k o m fo r t e m b o  aż w domu wy
poczynkowym „M ołotow", a cu ważniejsze, otrzy
maliśmy lepsze pożywienie i do tego wydawane 
dwa razy dziennie i to dosyć punktualnie o go
dzinie 6-ej rano i o godzinie 1-ej. Do tego doszły 
jeszcze rozrywki „kulturalne", jak „Głos Radziec
k i" i wyświetlanie eo dragi dzień filmów nr o- 
Iwartem powietrzu o  treści ezerwonej, jak boha
terska arroja rozwala kościoły, mści się za krzyw
dy robotnicze na krwiożerczych kapitalistach, 
panach burżujach, a z drugiej strony, jak dobrze 
u  nich. Z początkn zaczęto rozsprzedawać nam 
broszury o treści komunistycznej, s później da
wać bezpłatnie. Prawie, że

hcz przerwy kręcili się między nami 
ieb agitatorzy,

chętnie wdawali się z każdym w pogawędkę, z 
której przeważnie wychodzili, zapowiadając, że 
jutro jeszcze odpowiedzą na te kwestje czy py
tania.

W dawniejszym parku otaczającym zabudowa
nia, umieszczono obrazy wprost na drzewach, 
posztukowanc różne figury razem i umieszczono 
wprost na ziemi, nawet znalazła się maszyna do 
grania (fortepian). Po kilku dniach tej komedji 
mówią ram '

— Kto chce zostać, niech się zgłosi do kap- 
ce.arji.

Ale z tego wszystkiegc wyszło tyle, że nawet 
nssi żydkowie zostali z nami.

Wkońeu w listopadzie 1939 r. wywiezio
ne nas, jako jeden z pierwszych trans

portów do Brześcia nad Łnglem,
gdzie trzymano nas znów kilka dni, mówiąc, że 
Germaniec ze swej strony też ma lndri oddać 
Rosji, zatem czekamy na zamieńę. Wreszcie

marsz nad granicę. Nad samą gronicą ostatni po
pis bolszewickiej eskorty, a ich komendanl rze
cze nam „do świdenia" (do.Wlużenia), co wywo
łało różne uwagi i odpowiedzi z naszej strony.

Jest to skrót opisu tego, co z nami wyprawiali, 
naogół mogę jednak stwierdzić, że z rami obe
szli się w stosunku do tego, co później zrobili, 
jeszcze nie po bolszewicku. Na nasze częstf za
pytania, dlaczego odbierano nam przy rewizjach, 
które przy lada okazji robili, zegarki, kosztow
ności, pieniądi-e —  tłumaczyli się, że oni nie ią 
temu winni, że mieli nawet rozkaz Stalina o d  

chodzić się z nami debrze, jednak ie to było 
sprawką różnych dumnych masi dla których ze
garek, byl czemś nadzwyczajncm Napewno tę ła
godność w stosunku naszym można wytłuma
czyć tem, że liczyli na skutek swojej propagan
dy i wysiłków, które możeby były celowe, gdyby 
z drugiej strony nie mieliśmy możności naocznie 
się przekonać o tem, jak to wszystko wygląda w 
praktyce w codziennem życiu. Widząc jednak po 
pewnym czasie, że wszelkie wysiłki na nij, 
wzięli się napewno do środka radykalnego, któ
rym się lub'ą posługiwać.

Józei Kędzierski

Lekarz hiszpański vyjecfc3ł 
do Katynia.

Madryt, 30 kwietnia. Profesor medycyny 
i;jow ej itit uniwersytecie w Madrycie dr. 
Ptga wyjechał do Katynia, celem współpra
cowania tan wraz z in*iysi»i zayranśr»nyntl 
lekarzami nad identyfikacją zamordowa
nych polskich oficerów.

wie zupełnie zniszczyM 80X00 lirdzi liczi cą 
Ć4 tą arrije czunglMńską, Tem samem 
oczyszczono szereg dalszych obszarów w 
WYmienionyeh terenach.

Cios ten jest d,a Czungkingu tera do 
tkliwszy, że właŚDie prowincja ozansr za- 
lleaa się do najbogatszych obszarów Chin. 
Znajdują się tara bowiem bardzo rozlegle 
pokłady węgla, przeważnie antracytu, któ
ry obok rudy żelaznej eksploatuje się w ue- 
Licznycn miejscach na obszarze _ wysunię
tym najdalej na północ, jak również na po
łudniu kołc Luanfn. .Utrata pokładów wę
gla i wolframu bezwątpienia wpłynie ujem
nie na gospodarkę zbrojeriowa. podczas 
gdy z drugmj strony wcielenie tego ob
szaru do Chin narodowych, sprzymierzo
nych z Japonją, znacznie zasili potencjał 
zbrojeniowy Japonji.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 30 kwieti ia. W łoski komunikat 

(yojenny z czwartku brzmi;
Główna kwatera sił zbrojnych podaje do 

wiadomości:
Na froncie tunetańskim wa.lki iw zą  się 

dalej. Energiczne lokalne kontrataki for- 
m ocyj włoskich i niemieckich uwieńczone 
zostały sokeet-ami. W  ciągu dnia myśliwce 
niemieckie zecćrzełiły dwa samoipty, a 
obrona ziemne przeciwlotnicza strąciła 4 
dalsze aparaty. Nasze samoloty trafiły eel- 
nie torpedą jeden parów ec w porcie Phi- 
lippeviłlfc, wznieciły pożar na jednym ści- 
gaezŁ w środkowym rejonie mo-za Śród
ziemnego i zatopiły go oraz zestrzeliły 4 
samoloty typu „Curtis" nad cieśniną Sy
cylijską.

W  dniu wezorcie r m  atak: nieprzy ja 
cielskich bombowców spowc }o wały ofiary 
i szaod; w Neapolu, Mes rynic; Syrakuzacl. 
i Lampeduai®. Nasi myśliwcy zestrzelili 
w walkach powietrznych 7 sam nl ot ów czte
rem o tor owych, z czego 4 nad Neapolem. 2 
naa Messyną, a 1 nao wybrzeżem pod Agri- 
gentem.

W  uzupełnieniu dzisiejszego włoskiego 
komunikatu wojennegc podaje urzędo
wo do wiadomości ustalone dotychczas 
straty wśród ludności cywilnej. Y7 Neapo
lu zabito 41, a raniono 88 osób, w Messynie 
poniosły śmierć 3 osoby, a 12 odniosły ra
ny, w_ Syrakr zaich i na Lanipeduzie raniono 
łącznie 5 osób.

Przywrócenie komunikacji 
cywilnej z Korsyką.

Parj t, 30 kwietnia. Przerw ta czasowo 
komunikacja cywilna pomiędzy franci.- 
skietu wybrr:>jm morza śródziemnego a 
rvc~syką rosiała ponftwłftć przywrócona.

Komunikacja odbywa się przy pomocy 
parowców pasażerskich, przyczem wyma
gany jest paszport, wystawiony przez wła
dze włoskie.

W  ciągu doby zestrzelono 
30 bombowców brytyjskich.

Berlin 3fl_ fcwietuia. Niemiecka obrona 
przeciwlotnicza może się poszczycić znacz
nym sukcesem w akcji obrony .prze'd bry
ty  skiemi atakami bombowemi, jakie mia
ły  miejsce w nocy z  28 na 29 fiwfituia br. 
Liczba zestrzelonych brytyjskich samolo
tów w ciągu tejże nocy w międzyc®asia 
uległn zwiększeniu, a e  z 18 na 23. Łącz
nie więc z czterema zlikwidowenemi w cią
gli dum maszynami nad zaenodniemi tere
nami okupowanemi, tudziez 5-ma zes+i zclo- 
nemi nad Kanałem La Manche, lotnictwo: 
brytyjskie utraciło w ciągu 24-eh godiznn 
3b samofCtów bombowych.

Dymisja komendanta bazy 
wojennej na Bermudach.

Buenos Aires, 30 kwietnia. Według depe> 
szy *  Waszyngtonu, kbmendant bazy wo- 
i w  ?i, oraz stacjonowanego i nglo-amery- 
kaś .kiego garnizonu na wyspach Bermu
dach, kontradmirał Jules James, został 
odwołany z zajmowanego stanowiska!

Narazić r ie -  iadomo, kto będzie jego na
stępcą. W związku z tem należy naznaczyć, 
że nied°wno został zluzowany komendant 
portu lotniczego i marynarki północno 
amerykańskie; na wyspie Trynidad.

KuUsy sprawozdania Trumana.
Sztokholm. 30 kwiętnia. Fakt istnienia 

sprawozdania Trumana w sprawie . strat 
okretowyeł orzecfwników osi w roku 1942 
nazywa dziennik „Dagsposten" „wielką 
sensacją1 Wielkiego Tygodnia na terenie 
Stanów Zjednoczonych.

Pożarem wiadomo obecnie, że opubliko
wanie sprawozdania wynikło prawdnpodob 
nie wskutek niedyskrecji jednego lub kilka 
członków komisji. Jak się „Dagsposten" 
dalej dowiaduje z Lizbony, czynniki rządo
we w Waszyngtonie miały wdrożyć śledz
two celem stwierdzenia wiuuych. Rząd 
w W aszyngtonie szuje się niemile dotknię- • 
tym, bowiem rząd angielski wyrazi’  w W a
szyngtonie prośbę, aby nie publikowano 
oficjalnych danych cyfrowych w tym celu. 
by te szczegóły nie doszły do wiadomości 
społeczeństwa angielskiego.

Ataki M & HfltiR  na przyczai m u m ia  ra *  K M  
oraz aa poładaioiy mm od i emagrado nie n o w s i sta.

Berlin, 30 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich "i ł  zbrojnych donosi z głównej 
k> . -try Fuhrp+a w dniu 29 Kwietnia:

Na przyczółku mostowym rzeki Kukań 
i na południowy wsmód od Leningradu 
^taki nieprzyjacielskie nie powiodły się. 
Na pozostałych odcinkach frontu wschod- 
nier> dzień ima. przebseg spokoju ". Lot
nictwo zniszczyło bez własnych strat 52 sa
molot 7 s(.y leckie.

W  Tunlslti na północny wscłtód od Medjez 
el Bab niemieckie rezerwy nawiązały wal
kę z przeważającą nieprzyjacielską forma
cją pancerną, której irJało sie wedrzeć w 
obręb naszych ster'w f:h  pokonały ją i od
rzut iły w kontrataku wśród cieikich strat 
nieprzyjaciela poza jego stanowiska wyj
ściowe No pozostałym froncie odparto lo
kalne ataki po cze'cl w przeotwataku.

Formacje I Jtrtii twa wspier; ły wojska 
armii lądowej rA wszytkeh odcinkach 
frurtę tuneł.»nskiego. Myśliwce w .Mściły 
strzałami poikr na nieprzyjacielskim ści- 
gaczu op:.Jall 1 n ylądka Bom.

W  noey na 28 kwietnia doszło w Kanale

La Manche do utarczki pomiędzy 1 _ncęt
kami uTezpieczającemi pewnego niemiec
kiego Izoiuroju a zespołem brytyjskich 
ksntrtorpedOY-Tców, któmmu towarzyszyły 
ścigacze. Houc: as starcia zatopionki dwa 
nieprzyj; cietskie ścigacze, wyposaż on. w 
artylerie, a dwa dalsze, jakoteż jeden 
' jutrtorpedc wisi ci^żLe uszkodzono. W  
k.ótkiej, ale za ietej walce, do której przy
łączyła sit póćr.iej formacja nieprzyjaciel
skich bombowców, sincooo iherk włzsns 
j t T j f  J Zestrzelono 3 bombowce.

Ubiegłej nocy nieprzyjacielskie ■ amoloty 
dotarły nad -ółnoeno.zachodni rejon wy- 
b r » *  Nlemf ■*, jaki też nad ref on bałtyc
ki i da Prus Wscł.tdifch. W ł . f  ł  bezpla- 
ncwe zriuconych bomb p wsLly nieznacz
ne szkody. PoJozas tych a‘aków zestrzelo
no 18 bojirWwców nicprzyjociełsklch, 4 
dalsze ze strzelono nad oknpoya^eml obsza
rami cach~"iniemi.

Niemieckie san oloty bojowe zrzuciły w 
nocy na 29 kwietnia bomby ciężkiego kali
bru na Mika miejscowości południowej 
Anglji.

Łodzto podwodne tą wafniefsze
ciufżeli bombowec.

Ciekawe wynurzenia angielskie.
Genewa, 30 kwietnia. Na łamach prasy 

angielskiej zacząto wyrażać wątpliwości 
co do tego, czy nalotami bombowemi na 
obszary Rzeszy N-rmiecMej będz>e można 
osiągnąć wytknięty cel.

I  tak generał-poTucznik Sir Gouglas 
B r R i g g  vr specjalnym art> kule „Eve- 
ning News" przestrzega pra jd tem, by nie 
przeceniać skuteczności tych ataków bom
bowych. Przez f 1 bowiem, że przypisuj® _bię 
\ri bardzo wielkie znaczenie, zapomin ijąc 
równocześnie o wszystkieim łanem, mr.żna- 
by nawet przegrać wojnę. Nawet gdyby 
ałjanci sdobyli przewagę w powietrzu, nie 
znaczy to bym jrrmie.,, by automatyoziJe 
Niemcy w konsekwencjji musiały być pobi
te. Jeżeliby się natomiast udało Niemcom 
uzyskać przews gę pa morzu, tc Anglja 
mogłaby zginąć z głodu. Nie bez powodu 
bc ziem Niemcy koncentrują wszelkie wy
siłki w kierunku spo legowania w ojny ło
dziami pndwodnemi. dlatego angielski ga
binety wojenny dobrzeby postąpił, gdyby 
mniej wysiłków skierowywał na budowę

samolotów, a zato więcej zainteresował się 
produkcją brom, któ^aby chroniła przed 
działaniem łodzi podwodnych.

Innego rodzaju rachunok przeprowadza 
korespondent dla spraw lotniczych „Yorks
hire Post". Próbuje on bowiem ustalić sto
sunek własnych strat poniesionwoh w tra
sie aiakow bombowych dc siły produkcyj
nej Anglji. W e wszystkieh_ dotychezreo- 
wyeh komentarzach, omawiających brytyj 
skie ataki powietrzni na terei*y niemie
ckie, ehętnię —_ jak_ pisze korespondent — 
pomijano ciężl is niejednokrotnie własne 
straty, mimo, iż w takich wypadkech cho
dziło przecież o kwestję o zasadniczem 
znaczeniu. Jest rzeczą zupelnae beziei Iową 
p. zeprowadzać przez dwa miesiące co roc 
ofensywę powietrzną, .a /rzyteiL ponieść 
takie straty w samoioiaeh, które przekra
czaj ą potencjał produkcyjny Anglji. Mały 
nawet odsetek stracenyeL eiężkich bom
bowców już daje się dotkliwie odczuć. — 
W  takich wypadkach bowiem zapasy rap
townie topnieją, a równocześnie siła bojo
wa eskadr bombowych szybko opada.

Chiny zadowolone z nonifcacjiTam ego 
ambasadorem japońskim w Nanldnie.

Kanktfl 31 kwietnia. Fakt mianowania 
byłego ninlotra epnaw zaora »cznycb Jo  
•■;i Tani ego ambasadorem japońskim w 
Nauki-i« 1 spotkał się z gerarem powita
niem stolicy Chir.

Wiceminister Czoulunghniang oświad
czył w nieobecności ministra spraw zagra
nicznych Sznminyi‘ego, iż w interesie urze
czywistnienia zjednoczenia narodów na ob
szarze W ielkiej A zji Wschodniej Tani w 
dalszym eia.gn pracować będzie nad utrwa
leniem polityki chińsko-japońskiej. służąc 
pomocą rządowi narodowemu w spełnianiu 
jego zadań. Minister inform acji Linpaiaeng 
serdecznemi słowy powitał nowego amba
sadora japońskiego, którego nominacja ró
wnoznaczna jest z pomostem, łączącym 
Chiny z Jąoonja.

Prasa podkreśla, iż po nowym ambasa
dorze spodziewać się można takiego sa
mego zrozumienia, jak pc Sigemitsn i Ao- 
ki, jeżeli chodzi o wspólne zadania ohiń- 
sko-japońskie, które wykonać należy ce
lem zwycięskiego zakończenia wojny w 
W ielkiej A zji Wschodniej.

Atak japoński na lotnisko 
Czungkingu.

Szanghaj, 30 kwietnia. 18 japońskich sa
m olotów bojowych, przybywających z Bur-

my pod eskortą myśliwców, zaatakowano 
według doniesienia z Czungkingu, w  ponie- 
dzie łek Yuenannayi, miasto położone w 
chińskiej części szosy bm-raańskiej. W  mie
ście tem znajduje się lotnisko, zajęte przez 
samoloty amerykańskie.

Japończycy c krążyli 27-mą armję 
Czungkingu.

T"kio, 30 iw 'etnia. 'Ł jednej z baz gór
skich1 koło Taihsingu, w południowej eze- 
ści prowincji Szansi — podaje agencja Do- 
mei — oddziały japońskie zwróciły się w 
ciągu ubiegłej nocy w kierunku na północ 
prowincji Honan oraz zupełnie okrążyły 
27 annję Czunrkingi; w rejonfe Lichwan 
Hongahuftsun i Tuehochen. Dotychczas 
g łówne siły 27 armji starały się zawsze 
uchylić od okrążające; ekcj-i Japończyków.

Skutki zniszczenia 24-ej armji 
Czungkiitgu.

ToMo, 30 kwietnia. Ostatnie sukcesy ja- 
iftAskłe, tdniesic ne w północityrh prowin

cjach Chin, a mianowicie w Sunsf, Kupei 
■ Honan znacznie osłabił] na tym odcinku 
frontowym opór Czangkafszeka. Wielkim 
manewrom okrążającym Japończycy pra-
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ćfD.GOO-ny robotnik cdjechał 
t’o Slzeszy z okręgu Galicja.

Lwów, 30 kwiietnia. W połowie bm. odjechał 
do Kieszy z Okręgu Galicja 300.000-ny robotnik.

W  związku z tem odbyła się mała uroczystość, 
k lórą  zaszczycił swą obecnością Gubernator O- 
brę^u, a nadto wzięli w niej udziat przedstawi
ciele władz i delegaci Komitetów Opieki.

Obliczanie 
składek UDezpiteczeitiowych.

Kraków. 30 kwietnia. Na skub k llcznyeh zapy
tań podajemy do wiadomości wszystkich praco
dawców wytyczne prawidłowego oblicza ii« skła
dek rteiP>zeDi iwych od zarobków pracowni
ków fizycznych.

Podsf?fwą wymiaru składek dla robotników 
jest ich tygodniuwy zarobek rzeczywisty (w go
tówce, naturze i dodatkowe wynagrodzenie), bez 
jakichkolwiek potrąceń, w następujących grani
cach:

1) na ubezpieczenie emerytalne robotników od 
d do 72 zł. tygodniowo.

2) Na ubezpieczenie chorobuwe i wypadkowe 
od 6 do 174 zł. tygodniowo (6 zŁ tygodniowo sta
nowi minimalną granicę, a zł. 72 łub 174 — gra
nicę maksymalna.

Osoby nie pobierająca żadnego wynagrodzenia, 
jak uczniowie, terminatorzy, praktykanci', wo- 
lontarjusze itp., lub zarabiający poniżej S zł., 
podlegają ubezpieczeniu według najniższej gra
nicy zarobku, tj. od 6 zł. tygodniowo.

Obuwnicy przechodzą 
do cholewkarstwa.

Kraków, 30 kwietuia. W  toku urzeszkoleai » i 
Zmiany nastawienia robotników polskich i  u- 
kraińskich w C-eneralnem Gubernatorstwie, Gru- 
P . P oi iatowa Rzemiosło w Krakowie urządziła 
om -daj kurs cholewkarstwa. Bezpośrednio po 
kursie odbyła się wystawa prac uczestników a 
więc szkiców, rysunków oraz towarów gotowych, 
wykazujących prawie bez wyjątku wyniki dobre, 
co uważa się za dowód, że przestawienie kwali
fikowanych obuwników na cholewkarzy udało 
się w całej pełni.

zmezcnie ztrirM ntpadiattu aa m M  d m
Kraków, 30 kwietnia. W  Rzeszy Niemie

ckiej już w reku 1937, specjałnem zarządze
niem stworzL.io czteroletni plan dla zu
żytkowania oopadków.

Komisarz Rzeszy przeprowadził swą pra
cą z takim wycikiem, że w momencie wy 
bucha wc jny w r. 1939 były nagromadzioue 
duże ilości surowca, pochodzącego z prze
róbki odpadków. Tak np. jedna firma któ
ra zajmowała sią zbiórką śrutu, zebrała 
w okresie 12 miesięcy 1002 wagony tógo 
materiału, dostawiając go do pieców hut
niczych.

Ponieważ użyteczność odpadków zała 
się bardzo duża, rcz~rerzano te akcję, w 
późniejszym okresie również I na General
ne Gubernato, siw .

Gospodarcze znaczenie odpadków obra

zują nam najlepiej przykłady: 10 ton sta
rego papieru zao&rczędra 33 m sześć, drze
wa, ICO ton daje 59 ton nowego papieru, 
albo 90 ton papy dachowej.

Szmaty no odczyszczeniu i przesortowa
niu stanowią również cenny surowiec. Tatr 
czesalnie, jak i przędzalnię nie moglyny o- 
becnie pracować h  z dowozu starych szmat. 
1 tona sz) iat, nadających się do czesania, 
daje z dodatkiem 2C proc. papierowej weł
ny okoio S.*0j metrów sukna.

Przy przeróbce śrutu zużycie węgla w 
hutach że-iaznych wynosi tylko 2u proc. 
ilości, zużywanej przy przeróbce rudy że
laznej. Istotna część zebranego śrutu (oko
lic 10 proc.) jest sortowana, jako żelazo u- 
żytkowe, służące dla celów przemysłu bu
dowlanego. .

mm mm wiku pitim w ml
L il l w ,  30 kwietnia. N a  zwalczanie epi- 

demji nząd wyasygnował dla pcwiatic wiej
skiego Lwów półtora miijona złotych.

Nasamprzód uruchomiouo około 30 szpi
tali dorywczych, które nawet jeszcze w tej 
chwili »a v pogotowiu, na wypadek, gdyby 
w tych okolicach wbrew przewidywania 
tpidemja ponownie miała wybuchnąć. 
Istnieją więc szpiiale dorywcze m. in. w 
Gródku, Jaworowie, Rudkach, Mościskach, 
JiOwym Jaryczowio, Janowie i Korne rnie, 
buduje się je  natomiast w Szczercu, Sądo
wej Wiszni i Wielkich Mostach. W  marcu 
1JP2 nowe objawy tyfusu ograniczyły *ię 
już tylko do kilku pojedynczych -wypad
ków. Równolegle z uruchomieniem szpitali 
dorywczych budowano Ifeż wszedzie urzą
dzenia odwszawiające. Przeważnie adapto
wano na ten cel dom y niezamieszkałe, a

koszta ich urządzenia wahały się między 
15 a 60 tysiącami złotych. Dziś pracują stale 
zakłady odwszawiania w Bóbree Wynra- 
nowskiej, Nowym Jaryczowie, N awaiji, 
Pustomytaeh, Szczereu. Dawidowie, PóaJ 
horodyszczacLi Gródku, Bartalowie, W iel
kim Lnbieniu, Dobrostańacb, J Pnow’ e, Droz- 
d o wicach, Dobrzanach, Rudkach, Komar- 
nic, Hoszanacn, Sądowej Wiszni, Mości
skach, Jaworowie, Krakowru, Wielkich 
Oczach, których budowa uKończona jest w 
90%. Reszta zaś jest taż na ukończeniu.

W  samym rylko miesiącu marcu we wrej- 
=kim powiecie Lwów zbadano na wesn o- 
dzieżową 4190 mieszkań, przyczem stwier
dzono zawszawienie w 1418 wypadkach. Od- 
wszawiano około 300 mieszkań, również i 
takich, kióre były podejrzi ne. — Zbadano 
17.000 osób, odwszawiońo 16.000.

Z  rubryki codziennych wypadków
Potrącany przez samochód.

Hcch) W  godzin ach  ran n ych  p rzew iezion y  zo 
stał na stac ję  P og otow ia  R atu n kow ego 57-letni 
tragarz Jan K osek, k tó ry  p o trą con y  został przez 
p rze jeżd ża ją cy  sam och ód , p rzyczem  d ozn ał sk om 
p lik ow an ego  złam ania praw ego ranrenda, P o  d o 
raźnym  opatrunku K osek  p rzew iezion y  zosta ł na
od dz ia ł ch irurg iczny . - *

Złam łr nojr.
(kch Przy zbiegu ulic Piłsudskiego i Retory

ka uległa uieszczęśliwemn wypadkowi Aniela Ja
worska, lat 64, zamieszkała przy ul. Różanej 25, 
która w drodze dc kościoła w pewnej chwili prze
wróciła się na chodniku 1 złamała kość udową. 
Staruszkę przewieziono na oddział chirurgiczny —

celem  d ok on ań  a o d p o  iednicp  zab iegów  lek ar
skich.

Zatrucie - mogon. m.
(kch) Święta W ie lk a n ocn e  nie każdem u p rzy 

n ios ły  w y p oczy n ek  i sp o k ó j ”  d om ow em  zaciszu. 
O tóż p od jad łszy  sob ie  n iezgorzej różn en r  sm a k o
łykam i w ielkan ocn em i p osta n ow ił pan N. B za j
rzeć rów nież  i d o  kieliszka. Skutek jedn ak  by ł o- 
p łakany, gdyż delikw ent d ozn ał zatruciś organ iz
m u p o  w y p iciu  pa u „g łę b szy ch "  sam ogon ów - L e
karz P og o tow ia  zastosow ał p rzep łók an ie  żołądka , 
poczem  od da l osłab ion ego  tym  zabiegiem  p a cjen 
ta p o d  op iekę dom ow ą .

Kronika żałobna.
Kraków, 30 kwi©tmla. W osta/tnich dniach zmarli* 

Antonina Cebula, lat 75; Michał Klimencziric, lat 42, 
tram wajarz; Karol Chudy ba, laa. 20, technik; Zofia

Jadzlenloe, lat 2; Janusz Kozioł, Uroda. 1943; Nor- 
berf Cendorek, lat 54  ̂ W acław Kołwas, lat 49, arty
sta dramatyczny; Kunenunda Kolas*, lat. 61, wdowa; 
Juljan Fajdas, lat 22; dr. Jan Ralski, iat 95, emer. 
dyrektor gimnazjum ; Agnieszka W ierzbicka, lat 42* 
Katarzyna Szott, lat 53, robotnica; Adami na Bitt- 
ner, lat 76, wdowa; Katarzyna Jaśkowiec, lat 64; 
dozorczyni domu; Antoni W oleczny, lat 67, b. prze
m ysłowiec; Agata Kurek, lat 73; inż, M arjan UrfaRij, 
lat -63, b. radca kolejow y; Roman W itkowski, lat 
W ładysław Bocheński, lat 59, emer. urzędnik; Mar ja 
W ójcik , lat 73; Katarzyna Piętka, lat 59; Adela W i
gura; Jan Popławski, lat 22, robotnik; Stanisław 
Sardak, lat 23, młynarz; Adam Dąbrowski, ur. 1943* 
Marja Sobieraj, lat 40, krawcowa.

DOM GRY W RULETĘ, W jednym  z domów przy 
ul. Piastowskiej w Piotrkowie, organa policyjne wy
kryły tajny dom gry w ruletką. W  czasie dokonywa
nia rewizji, poilicja za-stala przy grze kilka osób, 
które z-atrzymamo do dyspozycji władz sądowych. 
Ruletkę skonfiskowano.

W  K AW IARN I „P A N I11 powtórzony zostanie w nie^ 
dziedę dnia 2 m aja br.t o godz*. 17 występ p. Janiny 
Jabłonnowskiej, oraz piosenkarza warszawskiego p. R o
mana Zawistowskiego. Przy fortepianie p. Zb. Dronka.

: V kilku w'er$zaek.
Mocą dekretu, jaki ukazał się w francuskim 

dzienniku urzędowym, b. konsul generalny fran
cuski w Tangerze, Lavasire, został pozbawiony 
obywatelstwa francuskiego.

N? obszarach, grauiczących z dawną francuską 
linją fortyfikacyjną w Lotaryngji wypasać się 
będzie w tym roku około 150.000 owiec. Dzięki 
temu hodowla owiec w Lotaryugji ulegnie poważ
nemu zwiększeniu.

*
Czterej żołnierze francuscy zostali odznaczeni 

żelaznym krzyzem. Owi czierej Francuzi, którzy 
uzyskali niemieckie odznaczenie wojenne za dziet
ność w ob ’ iczu nieprzyjaciela, byli pierwszymi 
żołnierzami frontu tune.tanskiegoi walczącym; w 
szeregach ochotniczej formacji fiancuskiej z An
glikami i Amerykanami Północy.

*
Na lotnisku Portella pod Lizboną wyładowały 

w ub. wtorek trzy samoloty Stanów Zjednoczo
nych. We wszvstk:ch wypadkach było to lądowa
nie przymusowe.

*
Jedna z słowackich sztafet myśliwskich, dzia

łająca w południowej części frontu wschodniego, 
zestrzeliła w dniu 28 kwietnia 7 samolotów se- 
wiecKjch, ogołem zaś osiągnęła ona 102 zwycię
stwa powietrzne.

*W  poniedziałek popołudniu 6 samolotów bomw 
bowych zaatakowało miasto Rangun, przyczem 
myśliwcy japońscy zestrzelił 2 aparaty, zaś dwa 
następne strąciła artylerja przeciwlotnicza.

*
Dyrekcja eksportu zboża w Bułga-ji projektuje 

budowę kilku wielkich spichrzów zbożowych. W  
roku bieżącym dyrekcja dysponuje na len cel 
kredytem w sumie 65 miljonów lewów.

Kupna
FUatellstem uzupełniam na llf y 
’  ra ów. Kupnie „ncezkl. Kraków, 
skrytka poczt. 391. 7039
Ekor miczne dzieła, kupie. Kra
ków, Fetoryka 10/16. 7648
■>MicltanCk“  całość albo II  i I II  
tom, wydawnictwo Trzaski, Etwert, 
Michalski przez inż. Humnie nc- 
Kp, kupie. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kri ów, „N r. 75ó5“ .
Futre mi *kte na wysokiego, tęgie
go, dobry etaa, zaraz kupie- O- 
terty : Goniec Krak., Kraków „N r, 
7550“ .
Obraz dobry kwpie zazaz. Ofert; i 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5141“ . 
Mfdzki dzieetece odnawia. Ceikry- 
Wu cerata ora* kupuje Tniezes i- 
®e. Kraków, ul. Kroi. id— za 51, 
•tup' lisa ereome* >, ładne 
długości 120 tffl /yraetrów <d gło
wy do ogorn z ładnym - włosem. 
5,~tfMz,eaile: Proszowice skr. Nr. 3C 
Ftaninu — forteipiaa krótki ku
ble natychmiast. Kraków. Jagieł, 
lodek a 10/6. 5499
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitter-Platz 12. w podworou 
Kupfm y : rukuie letnie, knstjo-n , 
ubrantc. treu“ze: Komis. Kraków, 
Adnlf Hitler-Ptatz 12, w podworeu 
N iszyny do pisani i dla klientów 
Jakupi .i iraz BŻH. „rtdueia", Kra- 
«6w, FToTjańslta 15. — (Należy 
JJTzynłeśćt .6881
K neesjanewany sklep używanej 
garderoby i bielizny k pnje 1 
Sprzedaje za gotówkę. Kraków, 
t iera ck iego  4. 6T04
Ubrania, oraz t fdziełnie spodnie 
* m arynarkf, suknie, płaszcze me- 
Jkife t damskie, ora? kostjnmy ku- 
foije za gotów kę: Skup f Sprzedaż 
PtrwaneJ Odzfeży, Kraków, Płae 
Pominikaóski 1. 6111
Uiywans zard-robe kupuje: Wnt-
*órr. Dietla 19/T7 6176
r  n" .*, "irótkl fortepian, kupie 
JątychTriaat. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak Kraków, „N r 6228". 
•śupujemy ubrania, płaszcze, futra. 
"*y. aparaty totogr., obrazy, kry
ształy kilim y, dywany, poree »ne 
J inne nrzedm ioty: Komis,. Kra- 
Łjw Plac Dnmiaikaóski 4 6356
Płaszcze, Itosljumy. ubrania, spo
dnie bieliznę, obuwie kupu ję, płacę 
kofr,,v|ią: ftklep. Krabów  Długa 32 
jjiip u fc  Obrazy znauyi b artystńw 
F^iakieh — płaci solidnie: Wawrze 
S»l, Kraków 'Yikii.s 9 64)0
''•tatki kupujem y iłzczególplę en- 
Tklnnodje. wydpwnterws ozdobne 
d dniom owe wszystkie wyii*” nr 

;t » a  Trzaski I tp : KRfegarnia Sie- 
5*ns Kem łóskiegc Kraków Kar- 

29. teł 141-S4 i Krsfcow 
1'a  18. te? 114-38. 6412
rei ’ Pl a terów kryształów, por- 
i,“inny. fotoaparatów, teczek, wa- 
J?ek, harm onij. patefonów, płyt, 
ideuln. or- 1  innyeb praktyean-ch 
i*T*edmiofdw poszukuje „Centro- 
*omis“  Kraków Grodzka 9. 6849
" 7* ~iidw norakieb, Żywieekieh. 
j: ' 'ów , narzut, pośełeli, b’ s"iany
sftszpbuje „Centrokom is". Kraków, 
j»r°dzkz s 6850

tub fortepiao, kupie Po- 
vrednlctwo wyna,--odzę. Kwiat- 

K rakć—, Sajutalaa 30,

Futor dim sa n'h. męskich, 'Isdw 
arebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych, kołnierzy, wszelkiej gar
deroby poszukujem y: „Gentroko-
mis“ , Kraków. Grodzka 9. 6856
Kuplę m ałą tokarnie precyzyjną, 
gram ofon walizkowy ze wzmac
niaczem, oraz d źn n k ow y  aparat 
kim y, m ałoobrazkowy. Oferty 
do Gońca Krak., Kraków, „N r. 
697k
Kupuj# różne używane meble, sza- 
*y, łóżka, materace, krzesła, stoły, 
ta rn any, rozk ład-nki: K i. u t ,
Krakowska 35, salep mebli. 7015 
Ubrań, koetjumów damskich do 
sprzedaży, l o szukujemy. Zaliczki, 
kupuo: Komis, Adolf Hitler-PIatz 
12 w podworeu, Kraków. 7068 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kom bi
nowane. różne meble -lżyr ane ku
puje gotów kowe Hala Meblowa 
Kraków Grodzka 59. 7076
Obrazy, F u p " 0  — Sprzedaż, fach o
wa bezpfatna ooena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7264 
Gotówką płaci n a jw t ,sze ceny za 
płaszcze, trencze m “ Skie t damskie, 
ubrania, kostjumy, sukienki, pate- 
fouy, płyty, kilim y, dywauy Sklep, 
K ra1 ów, Krakowska 36. 7266
Pir-ka r,—owego do j-dnego roku 
kopie. Zgłoszenia: Gon'eC Trak., 
Kraków, „N r. 7399" .
Flłatol3* *«.. nzupcłu'a kupuje 
wrzelkie znaczki „M nndus“ , K ra
ków, Adolf Hitler Flatz Nr. 37. 
Syp*JlnJę nowoczesną, w dobrym 
stanie, kutiię. ZgL: Goniec Krak., 
K-akór-, ,.Nr. 7449“ ,
Zenrrkt męskie, damskie, OTaz 
rie iścion ki, bransoletki kupi dla 
klienta Sklep Pośredniczy, Kra 
ków, Starowiślna 27, t f l  128-74. 
Ubrjirtu męskie, płaszcze, trencze, 
TT.nryr -rki, spodnie, oraz wszelką 
garderobę tu  pi Sklwu Pośredniczy, 
K ra lów , sfnarowiślna 27. teł. 129-7 ' 
Sreurn stołowe, k iyszta l/, p 'atery, 
oraz łom  srebrny kupi natych
miast Sktep Pośredniczy, Kraków, 
starow iślna 27, tel. 128 74 . 4519k
Kupią obrazy dobrych malarzy- 
Komis, Kraków, Staiowiślna 27. 
ST:lep 4435k
A wtyki przynieś d o  Komisu. Kra
ków. Starowiślna 18 4282h
Przyjm uje do kom isowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
d rwany, makaty, świeczniki ; ao- 
atę®ie, antyczne meble itp, dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz eate zbiory’: 
„D er De*nscbj Kunstladen'’ , K ra
k a -, Hauptetrasse (Sławkowska 10) 
tLiłefnn 186-87. ' 5719k
9 ta  Ii. ku,pn}enty pey rasowe: Kra
ków, Traugntl '  2n/l. l - 7s „
Zfsge łańcuszbi i  sygnet ' kupię. 
Zgto«zeu:a: Krazow Mikiiła.iska
12. m. 4a, godz. 8— 10 t 3— 5. 
EhM'ia*ska 31. Kom is — najszyb
cie j u nas sprzedasz ładne kryszta
ły, porcelanę srebro, kilim y, i-oza 
tem artystyczne *nb ładne, prakty- 
ezue przedmioty, nadające sie us 
nDominki. 4556S
A, araty fotogra flerut, szeregr 'n ;e 
m atoobrazkow , oraz materiał fo 
tograficzny kupi dla klienta Sslep 
Pflredn iezy, Kraków, Starowiślna 
27, teł. 128-74. 4550k
Hstmonje pianowe od 24— 170 ba
sów. m andoliny, skrzypce, gitary, 
oraz wszelkie tnne instrumenty 
muzyczne kupi Pv lep Pośrednu y 
Kraków, Staro wisi ho 27, tel. 128-74

WSa piatom od 3 - 'i tonn, ogum iony 
tub nie, kupię natychmiast- e went. 
wydzierżaw i (dzierżawę zapłacę 
ewent. zgóry). W iadom ość: Biuro 
Sroczyńs i, Kraków, Starowiślna 
27, te’ , 12£-41. 4534k
Maszyną do mrożenia lodów 15— 
20 1. motorową, lub ręczną, kupię. 
Zgłosz.- Gonipe Krak., Kraków. 
„N r. 6242“ .
M łscarnią szerokomłotn ą i siew- 
nik w dobrym  stanie, kupię zaraz, 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków
„N t 6470“ .
Kuplą hulajnogę, balonową, w  b. 
dobrjTr stanie. Zgłosz.: Kraków, 
FlorjańsJsa 42. D u dokowa. 6474 
Kupię arm at kinowy m ałoobraz
kowy* z nH>eerk i nm i film am i, oraiz 
r o a .„ t  kinow y na fi:m  normalny 
i fKmy Zgi. z , .e nniem ceny: 
Goniec Krnik., ^ ra ków , „Nr. 6476“ . 
K lubowy garnitur skórzany, po
rządny, 1 upi^- Krakor , św. Mar- 
k; 19, narożnik F lorjańskiej. 
Slktep tapicerski. 6574
Kuplą motor ropno-beaizyTrowy 8 

,HP, oraz młocarnię szerokomło- 
tną. ZffTosjzenia: 8zczurowa-Dwórf 
Kreis Tarnów. 6590

Noclegi___________
N tclsgl inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwiltowaka 14/2. # 7194
N oclegi; Kraków, Lubicz 19/4. 
N oclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 6663 
Neclegl aiekropujace. KraJtów, nl- 
Dlnga 26/3. 7984
N oclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. 
N oclegi: Kraków, Starowiślna 52/lfl 
N oclegi: Kraków, Florjańska 3/3J. 
N oclegi; Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Łnbiez 1R/5, 
PoftcAj pnryjezdnym Grodzka 59, 
m. 12, dawniej Kurniki 3. 7187
Noclegi przyjezdnym : — Kraków, 
W ielopole 24/4, Tl piętro. 7188 
Noclegi, łazienka: Kraków, Kreme* 
rowska 16/6. 7189
N oclegi: Kraków, Krupnicza 28/2. 
N oclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Noclegi czyste: Kraków, Sennóka 
9H9, .przecznica Grodzkiej. 7192 
Noclegi: czyste, łazienka, Kraków, 
ZyWUctewifoa 5/ 122 . 7493
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.

Nauka I wycbf>«.anie
'Wpisy na □ owe KoneesjOJiowHTae 
Kursy Kroju f Szryeiia. przy.imaje 
sre Kraków Kornarskiean 32 
Maszynoplamo FFłdvwidnalni,e d-o- 
wnereśnie ste-noerrafja. Iłotownie 
nw oezesua metoda: Kraków. Gro. 
dzka 27 * 9378
Steoografji polskiej. □iemreckiei i 
jeżyka niemieckiesro nauczają t* 
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stenogra fji Lublin, skrytka 
towa 169. W yczerpująoe informa
cje  po nadesłaniu zł. 2. 4075k
Profesor nauerza stenografji nie
mieckiej polskiej księgowości, je
żyka uiemieokiego, matematyki, 
fizyki eberaji ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków Zielona 25/21 
Na odpowiedź ztoźyć 2 złote 4g7 8 
Niemieckiego uczy rutynowana 
nauczycielka, Kraków, Zielona 
20, m. 2. 7443

Kto udzieK Idkcji jeayka niemiec
kiego. Gonieo Krak. Kraków, 
„Nr. 5718".
Rosyjskiego udziela profesorka — 
Rosjanka. Kraków, Dietla 21/12. 
Kto udzieli lekcji rosyjskiego 
niem. uczniowi. Zgłoszenia; Kra
ków tel.216-54 od 12— 14. 6388
Niemieckiego początki, konwer
sacja, pozwolenie. Kraków, Zie
lona 17, m. 6. €517

R6żne
Zcgarim strz-jubiler C Chwiłkow- 
ski, Kraków, Fltrrjańska 3.
Obrazy alare, znisżczone7 ber 'pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 5718
Masz zamiar m alować mieszka
nie? Zadzwoń telefon: 125-22. 6515 
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-tej i piątki od 9— 16, Kraków, 
Karm elicka 32/5. _ 6730
Maszyny do pisania, rachowania, 
naprawia Warsztat mechaniczny 
Zygm unt W ładysław, Kraków,
Starowiślna 19. 6777
G rafeloginl poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych: — Kraków. 
Daj wór 25/15, II  piętro. 7011 
Pluskwy oraz wszelkie robactwa 
wraz z zarodkami tą pi radykalnie 
gaz „B F “  oraz odezezurzanie prze
prowadza dezynfekcja „Azot*\
Krabów. Dietla 19^7, teł# 217-48, 
Tarnów, W ałowa 3.
Lekarz-dentysta Janina Cyrk owi cz 
ordynuje od 3^6 popol., Kraków, 
Garbarska 16. 6778
Kapelusze damskie przerabia „Sa
lon M ód" Antonina Nartowska,
Kraków, M ikołajska ■ 13- ' _ 6869
Grafologinl poradzi najlepiej każ
dem u. Przyjdź, jefeli masz jakieś 
kłopoty* Krabów, Dietla 73/11 — 
w podworeu. parter. _ 6871
Kradzieże i włamania uniemożli
w iają beczko nk uren cyjne przyrzą
dy alarmowe. Przedstawiciele po
szukiwani. Inform acje, wysyłka:
Biuro Handlowe, Kraków. uT. 
Grodzka 6. 7060
Pióra, ołówki ..Pelikan'* ł inne na
prawia — kupuje: Skład papTefn 
Barnyczowa, Kraków, Krakowska 
36/38. telefon 212-04. 7074
Przyrzłość co przynieśie. powie 
chi rama n tka. Kraków, Krakowska 
39/43 popoł. wyjąwszy czwartki
i niedziele. 7174
„Chresz wygrać, musisz grać" — 
Kolektura „pod szczęśliwą sió 
dem ką", Kraków, plac Dominikań
ski 2, udziela bliższych infor- 
m aeyj. 7458
Presze o zwrot palta granatowe- 
fifo, które Panu dałem do przy- 
trzymania przy przesiadce w Ba- 
bówce w pociągu rannym od No- 
wego Sącza dnia 27. Ił.* adres; 
Kraków. Krakowska 14, II. p. 
Hrzebiczkowej. 74S5*
W óz platon od 3— 5 tonn, ogum iony 
lub nie. kupie natychmiast, ewent. 
w ydzierżiw ie (dzierżawą zapłacę 
ewent. zgóry). W iadom ość: B iuro 
Sroczyńskiego. Kr&ków, Starowiśl
na 27. tel. 128-41. 4520k
Sw. Gertrudy 2/3. Kraków Przy* 
grafolog  i tłumacz sądowy graf 
Wiiluoz. 35S0k 1

Psycho-grafolog, mlatrz Mamott 
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustaLa horoskopy przyszłości. Dajp, 
rady w wszelkich kwestjach ży 
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczaniem poczt. Podać date uro
dzenia i pytania. Adres Mamott. 
Kraków, skrytka poczt. 474.
Dr. med. M. Tumidajskl. choroby 
uszu, gardła noea i krtani. Kra
ków. ul. Starowiśuią 36, przyjm uje 
we wtorki czwartki i soboty. 
Skórno-wsnerycm e Dr. Danecki 
Kraków Starowiślna 43, 5237
Dywany perskie i kilim y napra
wiam: Kraków Jabłonowskich 9. 
Przewozy wszelkie, drobnica ter
m inowe za- i  wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H.
Horoszkiewicż, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, tel. 
201-21. 1984k
W zorowe podania z  biura: K ra
ków, A dolf Hitler-PIatz 82/4. 
Szyję suknie, płaszcze, przerabiam: 
Kraków, św. Katarzyny 1/16, prze
cznica Krakowskiej. 6956
Znalazłam medalik, krzyżyk: Kra
ków, telefon 123-15, sekreta rjat. 
Plany kopju je, wykreślą fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład
Rysownictwa Technicznego, K ra
ków, Szewska 24. 9404k
Warszawa, Pensjopatr -Moniuszki 7 , 
m. 3. W pokojach woda bieżąca. 
Pióra Pelikan I inno reperuje fa
chowe warazrt-ąt reparacyjny: Z.
Mysłakowsk! Kraków, Szpitalna 3. 
Kostium y, płasarew wykonuj© eo- 
Ddnie firm a Gfniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. ’ 7447

Zguby — kradzieże
Skradzione Kartę Pracy Nr 601/ 
141/63 na nazwisko Snłatyóska 
Janina. Zeitungsverlag Krakau- 
Wai-schau GmbH. 7631
Skradziono Kennfcarte 11/134504, 
wydaną w Krakowie na nazwisko 
Agnieszka Rogodewa, Kraków, ul. 
Krakowska ^ /6 . 7537
Zgubiono Kennkart© Nr.' 3089 na 
nazw. Machała Franciszek, Wulka 
Pełkińska, wystawioną przwz Sta
rostwo Powiatowe Jarosław. 
Skradziono KennkartOi Swirska 
Jadwiga Helena Jasło, Lenarto
wicza 24. 4239 te
D ni» 26. IV . 1943 o godz. 17.15 
na plantach róg ul. M ikołajskiej 
a A. Potockiego zgubidno mq«ką 
zamszową rekawiezkg, popielatą. 
Znalazca zeebce zgłosić sie2 K ra
ków, nł. Pawia 10/2. 7554
Karta rozpozna weza i i one papie
ry na nazwisko Kadcla Franci
szka, zostały skradzione. Ostrze
gam przed nadużyciem. Pana zło
dzieja proszę °  rwrot dokumentów 
za wynagrodzeniem? 4568fc
Złotą bransoletę łańcuszkową zgu
biono, jadąc trnmwajem Nr. 3 
miedzy Łagiewnikami a dworcem  
towarowym. Uczciwego znalazcę 
upraszam o zwrot za wynagrodze
niem: Kraków Mazowiecka 9/4. 
Zgtthłsno Kenm&srte Nr 3163fG/43 
wydatną na nazwisko Romuald Gó
ralczyk gmin*a Lisaki, saraiesakały 
Chol-wrzyn 133. 6004

PODZIĘKOW ANIE.
W szystkim, którzy ekazali 
tyle współczucia i  pomocy 
w ciężkiej chorobie i oddali 
ostatnią przysługą w drodze 
na wieczny spoczynek uko
chanemu Mężowi i Ojcu śp.
Ignacemu KLIKOWI
składają z głębi serca pły
nące „B óg  zapłaćl"
7619 2ona I Dzieci.

Skradziono Rennkartę i poświad
czenie o posiadaniu Arbeitskarty 
Nr. 901-49562, na nazwisko M arja 
Cholewa, Białowieża, powiat Ję
drzejów. 6466
Zgubiono Kennkartę Nr. IV/126286 
na nazwisko Reinke Stanisław, 
wydaną w Krakowie. 5917
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną Bronowie® Małe Nr. 99243/42 
4. IV . 1942, książkę Ubezp. Spoi., 
Ausweis firm ow y, ArbeitskajrŁę na 
nazwisko Słomka Maria. Jeżeliby 
ktoś m alazł, proszę ziwrócić za 
wynagrodzeniem. 5922
Zgubiono m eldunkową kartę z ivr- 
beitsamtu i legitym ację tramwa
jow ą na nazwisko Piotrowski K a
rol, z aro. Kraków, Bronowie© Ma
łe, Zielińskiego 3. 5949
Skradziono Kennkartę, w ystaw io
ną na nazwisko Staurósławe Sier
pińskiego prtzez Urząd gminny w  
Tarnobrzegu. 5958
Skradziono mi dnia 6 kwietnia na 
lin ji tram wajowej Nr. 2 Keunkar- 
tę wystawioną prze® V II  Urząd 
Obw., kartę pracy, książkę TTbezp., 
legitym ację policyjną na nazwisko 
Szkaradek M arja. 5966
Skrmłziono Keunkartę na uazwi
ek o Anna Gruszeczfca z Marncar- 
czyków • — wystawioną w Gminie 
Zembrzyce. 5972
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Stanisław Zięba/ wydaną w Kra
kowi©. 5981
Skradziono Kemu kartę wystawio
ną w M yślenicach na nazwisko 
Franciszek Bartos dnia 15 marca 
1943. zamieszkały Bemoarka 122, 
p. Krzywaczka. 6000
Skradli cno Kennkartę wydaną w 
Czarny na nazwisko F ranciszek ' 
UioTftk, wieś Róża, p. Zaseów. 
Zguhlima Tegitwmaoję U. S. Kra
ków 177284/a fedward Kuszlik. —- 
Brzezie, 6305
Zgubiono Keomk?%rtę na nazwisko 
Sieńko Jan z W ięcławie, wydaną 
przez urząd gm iny w M ichałowi
cach. 6314
Zgubiono książeczkę UbedpieezaBl- 
ai Społecznej dn, 8/4. Łaskawy 
źualazca ^cb^ e zwrócić za wyna
grodzeniem. Wacława Jedrzejezyk, 
Zgubiono mufek z  kartą .pracy na 
nazwisku Palarz Kazimiera oraa 
kartę dodatkową na nazwisko 
larz Mieczysława Łaskawego znń- 
lazeę proszę o zwrot. 6336
Czoprk Jan. Bogucice, poczta Wio^ 
liczka, zagubił Kartę Rozpoznaw
czą, wydaną pTzez Zarząd gm iny 
Bieżanów: Auawers wydany prze* 
Fabrykę Kabli, oraz Kartę Pracy. 
Skradziono 9,'IV  Kennkartę 15781 
wystawiona na Helena Domagał* 
ska, Kraków, Krakowska 19.
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Od SO kwietnia do 3 m aja 19431
APOLLO

Ćw. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 
W IEDEŃSKA KREW

W illy  Fritsch, Maria Holst.

W ANDA
Ćw Gertrudy 5, — Telefon 173-03. 

NOC W WENECJI
Heid. Hatheyer, L. W aldmiiller.

SZTUKA
9w. Jana 6. — Telefon 163 20. 

TYLKO TY
Johannes Heesters, Dora Kom at.

UCIECHA
Starowiślna 16. — TeJefom 135-16 
MIŁOŚĆ SUROWO ZABRONIONA
Paul Westercneier, Garola Hołin.

A TLAN TIC
8tradom 15. — Telefon 108-82. 

G W IAZDA Z NAD RIO
La Jana, Gustav Di&ssl.

STELLA
Lubicz 15 — Telefon 143-01.

CENTRALA RIO
Leny Marenbaoh, Ivan Petrovich.

Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 13.15, 15.15 i  17.15. 
W niedzielę i święta o godzinie 

I I , 13.15, 15.15 i 17.15.

S IN f iC ^ m a s z p c
krytą, damską, sprzeda 

K R A K 6W , Starowiślna 12, m. S.

R e t u s z y -T '/
IHHHWillHIlllllUHIłlłłlHIilljlllllHIIIIlllllllilłlllłHHfllN

negatywów
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tylko siły  pierwszorzę
dne potrzebni od zaraz 
ewentualnie oddam kli
sze do domu. — Foto 
BI ELEC,  — Kraków, 

Karmelicka 56.

ZA K ŁA D  K RAW IECK I
przerabia, modernizuje garderobę 

damska — męską. 
Kraków-Podgórza. Czarnieckiego 8

(sbleń frontowy).

Potrzebne panlenhl
do wyrobu pantofli na dobrycb 

warunkach.
Zgl.: Kraków, B. Joselewicza 7/14.

PołrzeDnp słoiarz-łokarz
do wyrobu zabawek na dobrych 
warunkach. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 7540*%

P I  A h I N O
zagraniczne, krzyżowo - pancerne, 

sprzedam.
Kraków, ulica Szlak Nr. 43/7.

MAGIEL ELEKIRYCZNA
z motorem 1 PS, 

sprzeda 
ZA K ŁAD  SZKLARSKI 

KRAKÓW, ul. św. Krzyżji 3.

S p r z e d a m
2 p. butów męskie, serwis owocowy, 

firanki.
KRAKÓW , ul. Straszewskiego 26/1.

P o t r z e b n a  f r i d i a r k a
na wyjazd do pięknej okolicy pod

górskiej na cztery miesiące. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,

„N r. 7645“ .

GUT OWS KI  i SKA
ml PAW LIKOWI KI, iL IW IŃ SK t 

i SKA 
Krthów. Sławkowska 10

t « l kłem aa-o#

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Warszawy i częstocnowy 
rransporly Samochodowe 
P rz e p ro w a d z k i wozami 

meblowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne.

 Wolr posady_______
Służąca z gotowaniem  do niemiec
k iego domu, potrzebna zaraz. Ję
zyk niemiecki nie wymagany. 
Tylko z dobrem i świadectwami 
zgłoszenia: Kraków, Niirberger-
str. (ul. J. Lea) Nr. 4, m. 9, J. 
Koerdt, od godz. 1— 4. 7244
Przyjm ą gospodynię do prowa
dzenia gospodarstwa u lekarza na 
prow incji. W iadom ość: Kruków,
Św. Stanisława 4/7, 13— 16. 7318 I

Fryzjerka potrzebna na stale, n-
trzymanie, mieszkanie i gaża we
dług umowy. Zgłoszenia: H. Ba
czyński, Ropczyce. 7661
Przyjm ę kilku czeladników szew
skich oraz kilku uczni do prak
tyki szewskiej. Szcz*epan Kasteiik, 
Kraków, Krakowska 35. 7611
Poszukuj* się od zaraz: Rutyno
wanego kelnera, który pracował 
w pierwszorzędnych zakładach ze 
znajomością języka niem ieckiego; 
Rutynowanej pokojow ej hotelo
wej, czystej i uczciwej, oraz Bu
fetowej do wydawania potraw i do 
zimnej kuchni. Zgłoszenia, osobi
ste, Hotel „Deutscher H of‘% daw
niej Hotel Francuski, Krakau, ul. 
P ij ars ka 13 między godz. 11—12. 
Przyjm iemy od zaraz pannę wła
dającą niemieckim do sprzedawa
nia ciastek w kawiarni. Zgłosze
nia: Grand Hotel, Kraków, ur. 
Sławkowska 5. 7526
Polka poszukiwana do niem. gosp. 
dom owego. Kraków, Prażm ow
akiego 31/7. Zgłaszać się od go 
dziny 17-tej. 7533
Chłopca do cukierni, chłopca do 
posług domowych, bufetowca, pan
ny do zimnego bufetu, poszukuje 
zaraz Rats-Stuben, Krakau, Rat- 
hausplatz 6. 7307
Firma niemiecka poszukuje do 
pilnych robót: 4 monterów i tyluż 
pomocników do instalacyj sanitar
nych i centralnego ogrzewania. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 7338".
Służąca uczciwa, samodzielna, star
sza, potrzebna. Zgłoszenia: Goniec 
Krak,. Kraków, „N r. 74O0‘% 
Kobieta albo dziewczyna do sprzą
tania, która pełniłaby na zmianę 
służbę w garderobie, m ówiąca po 
niemiecku, zostanie natychmiast 
przyjęta. Zgłoszenia osobiste do 
kasyna oficerskiego, Krakau, ul. 
Zybjilciewicza 1. 7405
Służąca lub obsługa czka ze spa
niem, uczciwa, do wszystkiego po
trzebna zaraz. Kraków, Krowoder
ska 53, m. 7. 7401
Rodzina niemiecka poszukuje za
raz uczciwej, czystej dziewczy
ny. Zgłosz. osob. Kraków, Still- 
gasse (Bońerowska) \ 14/13. 7408
Osoby do dzieci poszukuję na do
brych warunkach. Zgłosz.: K ra
ków, Starowiślna 26, sklep zegar
mistrzowski od godZv 9— 2-giej. 
Poszukuje się 20— 30 cieśli i sto
larzy, oraz majstra stolarskiego 
lub ciesielskiego i dwudziestu ro
botników dla przedsiębiorstwa 
drzewnego w Krakowie. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 7419**. 
Stomatolog poszukuje technika 
(wyszkolonego w kauczuku itd.), 
na b. dofrryeh warunkach. Zgł.j 
Kraków, Pierackiego 17/1, godz.
2—3. 7469 
Poszukuje ślusarzy, kotlarzy i ro 
botników na stałe prace. Zgłosze
nie przyjm uje Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 6056“ .
Potrzebni minerzy, cieśle, robot
nicy^ betoniarze, dobre wynagro
dzenie, całodzienne utrzymanie, 
pom oc dla rodziny. Przy zgłosze
niach, wystarczy podać adres. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
,.Nr. 5717“ .
Poszukujemy przedstawiciela na 
Lwów, w ładającego polskim, nie
mieckim, ukraińskim- Pierwszeń
stwo mogącym  złożyć kaucje. — 
Branża transportowa. Zgłoszenia 
pisemne pod: „A tlas", Warszawa, 
Jerozolim skie 63, pod „Transporty* 
Poszukuje się 100 żeńskich i mę
skich sił roboczych. Zgłoszenia 
pod „W  244“  do Biura Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, Adolf H itler- 
Platz 46. 4539k
Buchaltera-bilansistę poszukuje na

sza filia  we Lwowie. Zgłoszenia 
z życiorysem , odpisami świadectw, 
fotogra fią  i wym aganyym  wyna
grodzeniem do: Vieh- und Pferde- 
handels-Ges. m. b. H „ Zentrnlbtl- 
ro. Krakau, skrytka pocztowa 336. 
Służąca do wszystkiego, potrzeb
na od zaraz na dobre warunki. 
Swoszowice, willa „Słońoe“ . 454Ik 
Służącej, względnie dochodzącej do
3-eh osób, za dobrem wynagrodze
niem, poszukuję. Zgł.osz.: Kraków, 
Starowiślna 29, m. 38, od 1—3-clej. 
Młodą Polkę lub Ukrainkę, znają
cą nieco niemiecki, czystą, uczci
wy, lubiącą porządek, przyjm ie 
dyrektor do dwupokojowego mie
szkania. Dobre traktowanie, mo
żliwość spania. O ferty: Biuro Ma
jewski, Kraków, W W. Świętych 8 
pod .,150“  65*85
Przyjm ę chłopca do praktyki fry 
zjerskiej. Kraków, Mazowiecka 4. 
Pannę, początki maszynopisma, 
życiorys, przyjm ie adwokat. Go
niec Kra.k., Kraków, „Nr. 6432". 
Poszukuję kucharki do niem iec
kiego lokalu. Kraków, Uniyęrst- 
Uitsstr. 25. 6524
Potrzebna siła fryzjerska damska 
oraz dwóch praktykantów i ka
sjerka do Salonu fryzjerskiego. 
Kraków, W ielopole 14. 6532

Posad ooszukula
Inteligentny, uczciwy pan przyj
mie posadę gońca, magazyniera, 
port jera w restauracji, lub w ma
jątku, jako karbowy, połowy z 
mieszkaniem, podać warunki. Ła
skawe zgłoszenia kierować pod 
adresem Agentura Gońca w Gor
licach. 4450k
Gospodyni, kucharka z szyciem, 
kilkuletnia praktyka w majątku, 
szuka odpowiedniej posady. Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 „S a 
m odzielna". 7603
Poszukuję posady jako gospodyni 
do samotuej osoby. Zgłoszenia pod 
„231“  Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46. 
Krawcowa, szyje płaszcze, su
knie, bieliznę, szuka pracy we 
dworze lub w Krakowie. Zgłosze
nia pod „230“  Biuro Ogłosz. K ra j
na, Kraków, A dolf Hitler-Platz 46. 
Osoba miła, sympatyczna, po 40-ce, 
poszukuje zajęcia w charakterze 
gosposi-kucharki do jednej osoby, 
lub starszych dwóch osób na pro
w incji. Łaskawe zgłosz.: Goniec
Krak., Kraków, „N r. 6241“ . 
Młoda, gosposia dworska, obznajo- 
miona doskonale z zarządem ku
chni, przyrządzaniem konserw zi
m owych, bieliźni^yrstwem, zmieni 
posadę. Zgłoszenia kierować na
leży: Kraków, ul. Strzelecka 11,
Tl. p., m. 9 dla Helenki. 6286 
Emeryt, 59 lat, język niemiecki, 
poszukuje zajęcia na wsi Podha
le, za utrzymanie. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6506“ . 
kreślarz poszukuje odpowiedniej 
pracy. Zgłosz.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 6553“

Poszukają jakiejkolwiek dorywczej 
pracy, ewent. douczę się czegokol
wiek szybko. Zgb pod „Zdolny** 
Biuro Ogłoszeń Hupczyc, Kraków, 
Jagiellońska 7. 7106
Pani w średnim wi-eku, władająca 
językiem niemieckim, francuskim, 
ukraińskim i polskim, przyjm ie 
posadę kasjerki, kierowniczki ka
syna, lub jako siła biurowa. O- 
ferty: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 6400“ .

Kupno nlerucborootcf
Majątek ziemski, gospodarstwo, 
młyn, kupię. Skowroński, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 39. 6858
Kupię dom najchętniej drewnia
ny z ogrodem, na peryferjach 
lub blisko Krakowa. Kraków, Mio
dowa 9, m. 14. 7414
Formalności kontraktowe, badanie 
hipotek załatwia szybko i spraw
nie B/H. „Er-ka-es“ , Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-41 i 123-74. 
Kupię domek lub parcelę, m ie j
scowość obojętna, pośrednicy wy
kluczeni. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5892“ .

Sprzedaż nieruchomości
Parcela bud., 370 m2, 13 m. fron
tu, śródmieście, okazja. Kraków, 
Basztowa 10/1, tel. 159-S5. 7545
Parcela bud., 120 sążni, 14 m. 
frontu koło ul. W rocławskiej, — 
Kraków, Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Dom murowany, 7 ubik., ogród, 
blisko Osiedla Ofifc., tanio. Kra
ków, Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Dom m urowany, jednorodzinny, 
z ładnym ogrodem, z powodu w y
jazd n sprzedam: Kraków-Olsza,
Boczna Potockich 4, Lusina. 
Parcela, 220 sążni, narożna, do 
sprzedania w Prądniku Czerwo
nym. W iadom ość: Kraków-Prąd- 
nik Czerwony, ul. M ajora 3/4. 
„W łasna-Strzecha" Biuro kupna, 
sprzedaży nieruchomości, poleca 
ładne objekty. Przyjm uje sprzeda
że i kupna. Duży w y b ó r . parcel, 
domów jednorodzinnych, will,, ka
mienic, gospodarstw rolnych. Kra
ków, A dolf Hitler-Platz 10, telefon 
104-31. 6872
Część kam ienicy II-p ., ul. Fto- 
rjańska, spa*zeda: Kraków, Baszto
wa 10, m. 1, tel. 159-35. 7149
Parcelę budowl. 430 m 2, okolica 
Parku Krak, sprzeda: Kraków,
Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 
Kamienicy III-p ., narożnikowej, 
całość 72 ubił:., przy tramwaju, 
część 1/5 sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10, m. 1, tel. 159-35. 7161
W illę murów., nową, I-p., dwuro
dzinną, ogród, ładnie położoną 
(klimatyka), całość przepiękna — 
(balkony, tarasy), wyjątkowo ta
nio sprzeda: Kraków, Zwierzynie
cka 8/1. _ _ 7382
Większa posiadłość ziemska, m iej
scowość letniskowa, do sprzedania: 
„In form ator". Kraków, Pijarska 19 
Przypominamy, że form alności 
kontraktowe .sayibiko i dyskretnie 
załatwią B/H. „E r-ka-es", K ra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Parcelę budowlaną, uzbrojoną, przy 
Parku Krakowskim ; parcelę uzbro
joną, ulica Gnieźnieńską, front 17, 
okazyjnie sprzeda „W łasna-Strze- 
cha‘% Kraków, A dolf Hitler-Platz 
10, tel. 104-31. 7383
Pięć mórg poiią przy stacji kolej, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Dom mur., nowy, 3-ubik., 300 sążni 
ogrodu, drugi 4-pok., ogród (Bro- 
nowice), sprzeda tanio: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 7385
Parcele: Kraków, Zakopane, Rab
ka, Krynica, już od 15 tys., wielki 
wybór, siprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 7386
Zakopane, Rabka, wielki wybór 
will, pensjonatów. Sprzedaż: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 7387
Połowę kamienic I-p., II-p . i ćw ierć 
II-p . kom fortowej sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 7388
2,5 mórg pola, zabudowania, przy 
stacji kolej., sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 8/1. 7389
Kamiencę II-p ., przy tramwaju, 
bardzo tanio sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 8/1. 7391
Parcela budowlane, przemysłowe, 
kamienice kom fortowo ■ domy i 
wille sprawdzone w -17rzędzie Pla
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na m iejscu sprzedaje Biu
ro Parcelacyino. Kraków, ul. Sień. 
n.a 5/7. I piętro (dom Ks. Piotra 
Skargi) telefon 113-64 od 10 do 17 
bez nrzerwy. 894
Józefowie i A leksandrowie m iej
scowościach letniskowych, poło
żonych koło W arszawy na lin ji 
kol. Warszawa-Otwock, dojazd do 
stacji kol. Falenica i Józefów 
działki budowlane po cenie od 
zł. 5.— za metr kw., sprzedaje 
Firma Józef Adam Trubaczek, 
Warszawa, A l. Ujazdowskie 41, 
tel. 8-65-16 i 8-08-99. Akty nota- 
rjalne natychmiast wraz z wydzie
leniem do oddzielnej książki h i
potecznej. 4544.k
Parcele 350 sążni, na W oli Ju- 
stowskiej, pięknie położoną, sprze
da B/H. „Er-ka-es", Kraków. Sta
rowiślna 27, tel. 128-41. 4529k
Rabka. Sprzedaż —  Kupno will, 
domów, parcel przeprowadza Biu
ro „U niversal" Augustyńskiego, 
Rabka, tel. 196. . 4545*
W illę 7-ubik., drew., 1.400 sążni 
ogrodu, w m iejsc, górskiej, sprzeda 
za 60.000 zł. B/H. „Er-ka-es", Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Dom 3 ub'ik„ mur., 240 sążni ogro
du, blisko tramwaju, sprzeda B/H. 
,,Er-ka-es‘% Kraków, Starowiślna 
27, tel. 128-41. 4530k
Dom 10-ubik., mur., 800 sążni 
ogrodu, zabud. gosp., w m iejscow o
ści górskiej, sprzeda B/H. „Er-ka- 
es‘% Kraków, Starowiślna 27. — 
telefon 128-41. 4527k
Kamienicę I-p., 20 ubik., pel. komf. 
w Krakowie, sprzeda B/H. „Er-ka- 
es*% Kraków, Starowiślna 27, — 
telefon 128-41. 4552k
Parcelę 257 sążni, w Podgórzu, 
sprzeda B/H. „Er-ka-es", Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 4553k
3 0 0  m órg przeważnie lasu w dy
strykcie krakowskim okazyjnie ta
nio do nabycia. Zgłosz. pod „212“  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46. 4554k
Dom jednorodzinny, 200 sążni ogro
du owoc., blisko tram waju: Kra
ków, Baisztowa 10, m. 1, tel. 159-35 
Parcolę bud., wydziedz., 200 sążni. 
Olsza, sprzeda*- Kraków, Basztowa 
10, m. 1, tel. 159-35. 7151
Kamienica piętrowa, 9 ubikacyj, 
Podgórze: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1, tel. 159-35. 7154

W illę 10-ubik., mur., z ładnym o- 
grodem, w miejsc, letnisk., sprzie- 
da B/H. „Er-ka-es", Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-41. 4532k

_________ Sprzedaż__________
Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
„S ingera" maszynę do szycia, 
pierwszorzędną, sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 60/6. 7655
W ózek-Autko, stan pierwszorzęd
ny, sprzedam. Kraków, Lelewe a 
14, m. 2. 7647
Biźuterja, ozdoby, w yroby srebr
ne, zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków, Krakowska 1. Arkady. 
Patefon walizkowy dwusprężynowy 
pierwszorzędny sprzedam. Kroków, 
Starowiślna 40, I I  P„ Korsak. 
Sprzedam wózek dziecięcy głęboki, 
granatowy, „K onkon ‘ % W iad.: K ra
ków, Polna 215 (u właściciela). 
Singera maszynę, pierścieniową, 
krytą, damską, bardzo piękną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 
39/19, I- P-  ̂ 7670
Perskie futro w dobrym  _ stanie 
sealskiny i łapkowe, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, św. Krzyza 
16, m. 14. 7659
Maszynę do szycia, pierwszorzęd
ną, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Lelewela 9/2. . 7657
„Singera*1 maszynę krytą, piękną, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Le- 
gjonów 14/8. j  7654
Patefon pierwszorzędny, dwusprę
żynowy, oraz płyty taneczne, 
surzedam. Kraków, Kalwaryjska 
6; m. 5. J
Ubranie wizytowe, bardzo p o
rządne, sprzedam. Kraków, Kal- 
waTyjska 6/5. 7Go-—
Do sprzedania 2 ule amerykań
skie. Kraków, Zagrody 31. . 7634 
Raglan ciemny, sprzedam.  ̂ K ra
ków, Zwierzyniecka 14, cukiernia. 
Obiektyw Aplanat, sprzedam. K ra
ków, Retoryka 10/16. 7650
Maszynę Singera, sprzedam^ K ra
ków, Zwierzyniecka 14, cukiernia. 
Płyty operowe: „Carewicz,*% „K ra 
ina Uśm iechu", „Student Ze- 
brak‘% „P a jace ‘% „Traviata ‘ % - -  
sprzedam. Kraków, Długa 7, m. 6 
po południu. 7512
Podpinkę pod trep.cz nieprzema
kalną h batystu ,,Bilroth‘a‘% bar
dzo tanio, sprzedam. Kraków, nr. 
Długa 7/6. . 7513
Ubranie ciemno-pop. i  płaszcz pop. 
sprzedam, Kraków, Pędziehów 21/2. 
Lis- niebieski piękny oraz krzyżak 
I sorty do sprzedania. Kraków, 
Zwierzyniecka 10/23, I p., fr. 
Ubranie męskie w  bardzo dobrym 
stanie, materiał angielski, na wy
sokiego. szczupłego, sprzedam. — 
Kraków, Szlak 18/13. 7548
Sprzedam tanio: brokat na meble, 
pasiak, prześcieradła, # ręczniki, 
buciki damskie i dziecięce, duży 
kosz. Kraków, H elclów  9/9. 7561
„S in gera" maszynę do szycia, 
krawiecką, męską, enftlarkę „S in 
gera" i maszynę do szycia ręczną 
„S ingeru", sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, IJ. P„ ofic.  ̂ 7581. 
Serwis obiadowy na 6 osób, 24 
ozęści, półmisek duży, obrazy 0- 
lejne i akwarela, walizę Vulkan- 
fib r, okazyjn ie sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 34/11- 7582
Port jery na 2 okna, piękne, bro
katowe, obrus adamaszkowy z ser
wetami na 12 osób, kapelusz ve- 
lour 54, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 34/11. 7583
Sukienkę do Kom unji św., kom bi
nację z surowego jedwabiu, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 34/11. 
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we, wszelkie przybory itp. Piany, 
budowa, rem onty:  ̂ Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5655
„S inger41 maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35, 
stolarnia. 5700
Maszyny i przybory biurowe. — 

•Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafalski, K ra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabvć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
Oynama 5 7, 12 koni, 110 1 220 
Volt, sprzedam. „Sw iatłom otor’% 
Kraków, św. JaDa 13. 6409
„S ingera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowska 39/36. 5872
Ślubne welony i do Kom unji św. 
poleca sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. 5884
Maszynę do szycia „S ingera" dam
ską, stan dobry, okazyjnie sprze
da: Kraków, Krótka 10/1, przecz
nica św- Filipa. 604S
Pompy odśrodkowe, wszelkich ty
pów. hydrofory — wodociągi au
tomatyczne. dostarcza Biuro Te
chniczne Kraków, Floriańska 26. 
„S in ger" maszynę do szycia kry
tą, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Kraków, Długa 45/5. 5819
Aparat małoobrazkowy 3X4, Zeiss 
Ikouta, sprzedam: Kraków, Pan- 
lińska 2/15. 6534
Wózek „K onkoii" i autko, wózek 
sportowy lalkowy, garniturki, łó 
żeczko, wyprawkę dziecięcą, poń
czoszki, ręk awiczki i kryształy sprze
dam: Kraków. Zyblikiew icza 5/46. 
Płyty, sprzedam. Kraków, M ogil
ska 8/6, godz. 14— 17. 7305
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę
kombinowana oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia, Kraków, Staro
wiślna 35, w sieni na prawo (nte 
sklep). 3745k
Obrazy, dywany, kilim y, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów 1
dzieł sztuki „A n ty k i" , Kraków, 
Stradom 18, tel. 140-83. . 1741k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieprawski Kraków Grodzka 36 
Obrazy znanych malarzy sprzedam. 
Płace najwyższe oemy J Brachel 
Snlon Obrazów Krak.. Floriańska 8 
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, Długa 23, — sklep 
z kilimami. 4271k
Pudełka szkiane na pastę, kremy, 
farby, lakiery, kleje stale dostar
cza Skład Artykułów Szklanych i 
Gospodarczych, Kraków, św. A g
nieszki 1. Tel. 186-49. 4343k
Kilim y, dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków, Długa 23, sklep. 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Kom isowy, Kraków, plac Dom ini
kański 4. 6186
Motory elektryczne prądn zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Światłom otor‘% Kraków, ul. św 
Jana 13, telefon 110-53. 6400

Palacamy ubrania, płaszcze, lisy.
obrazy, kryształy, aparaty fotogr., 
kilimy, dywany, chodniki, patefo- 
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerowe i inne rzeczy codzienne
go użytku: Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 6355
W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki, poierki, sprzeda „Światlomo- 
tor*% Kraków św. Jana 13. 6408 
Patefon elektryczny „Paillarda" 
w nowoczesnej szafie sprzedam: 
Kraków, Krakowska 5, u l 7. 
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Volt: „Św iatłom otor‘% Kraków,
św. Jana 13.  ̂ 6403
H ydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami eiektrycznemi i benzyno 
wemi): „Światłom otor‘% Kraków, 
ul. św. Jana 13. # 6407
Maszynę szewską łaciarkę, długo- 
ramienną, bardzo taąio sprzedam: 
Kraków, Krowoderska 70, szewc. 
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków, ul św. W awrzyńca 26, telef, 
131-18. 6503
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „R a- 
d jofon ‘% Kraków, św. Tomasza 21. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej: 
Firma „K ontakt", Kraków, Stra
dom 18. 6507
Maszynę krytą Singera sprzedam 
ramio zaraz. Kraków, św. Jana 3, 
m. 8 I I I  p. na prawo. 6667
Patefony elektryczne z wmontowa
nemu wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18. 
Ubranie, męskie, popielate w do
brym stanie do sprzedania. W ia
domość: Kraków, ul. Lubicz 40, 
m. 9, II . p. 6788
Przy Grodzkiej 59, w Komisie jest 
okazyjnie do nabycia: futro seal- 
akinowe, srebrny i niebieski lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
fi rany, 6838
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fotoaparaty, walizkowe  ̂ma
szyny pisarskie, maszyny „Siuge- 
ra“ , patefony, płyty, harmonje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tanio: „Centrokom is‘% Kraków,
Grodzka 9. 6846
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zyjnie sprzedaje „Cen trokom is", 
Kraków, Grodzka 9. 6847
W orki, torby, ścierki, sienniki po
leca „Cerownia w orków ", Kraków, 
Zielona 3. 6855
Dywany perskie, ■ żywieckie, ki
limy artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów 
najtaniej sprzedaje: „Centroko-
m is". Kraków, Grodzka 9. 6857
Obrazy: Filipkiewicza, Jarockiegol 
Pautscha, W. Kossaka, Fabiaó- 
skiego sprzeda Komis, Kraków. 
Plac Dominikański 4. 6868
Sypialnię z bieliźniarką, jadalnię, 
szafę kombinowaną, stoły, szafę 
trójdzielną, biurko orzechowe i dę
bowe sprzeda Magazyn Mebli, — 
Kraków, Kopernika 8. 6877
Fortepian krótki, z angielską me
chaniką w najlepszym stanie, 
sprzedam. Kraków, Konarskiego 
52, m. 9. 6987
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firm ie Kwiatkowski. Kra
ków, Szpitalna 20. 7004
Maszynę Singera, mało używaną, 
sprzedani. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 7053
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: W awrzecki, Kraków, Wiśl- 
rna 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Neseser piękny, skórzany, 2 kota
ry, plusz dwustronny złoto-brąz. 
2.20X3.50 m. każda, nadające się 
także na o b ic ie . mebli, i patefon 
elektryczny z  wzmacniaczem sprze
dam: Kraków, Pańska 5/6, godz. 
10—16-tej. 7196
Pianina, fortepiany, sprzeda oka
zyjnie, Kraków, Świątek, Staro
wiślna 12. 7136
Płaszcz męski, nadający się na 
przeróbkę, pierwszorzędny bielski 
materjał czarny, sprzedam. Kra
ków, Dług-a 7/6. 7222
Harmonję Paolo Soprani, 120 ba
sów, używaną, 80 basów, sprze
dam, Kraków, Plac M atejki 4/13, 
od godz. 15. 7514
„P a illa rd " patefon elektryczny, 
szafirowy adapter, sprzedam. Kra
ków, Długa 7/6. 7223
Zegarek męski na rękę, nowocze
sny, ze sztoperem „Ti&sot", oraz 
„P irce "  sprzedam. Kraków, Ka
zimierza W ielkiego 17/2. 7250
„A lw ays" patefon elektryczny, 
komplet, w  pięknej szafie (orzech 
kaukazki). sprzedam. Kraków, Ka
zimierza W ielkiego 17/2. 7249
Szczepko i Tońko, Strońc, Apriko- 
zenkranc i Untenbau, oryginalne 
monolog-* na płytaob gram ofono
wych „D ecelith ‘% sprzedam. Kra
ków, Kamimierza W ielkiego 17/2, 
Jadalnię wiedeńską w pierwszorzę
dnym stanie, tanio sprzedam: K ra
ków. Bonerowska 8/3. 7255
Fortepian znanej marki, krótki, 
natychmiast sprzedam. Kraków, 
Bonerowska 8/3. 7257
Maszynę do pisania „U nderw ood" 
oraz patefon waliz., tanio sprze
dam. Kraków, Bonerowska 8/3. 
Ślubne welony i dc  Kom unji św. 
poleca sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. Upihanio aa miejscu. 7260 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7263 
Sprzedam wózki dziecięce, rower
ki, oraz nakładam gumy na kół* 
ka. Kraków, Dajwór 19, sklep. 
Kostjum damski, popielaty, ele
gancki, suknie jedw., płaszcz dam
ski, przejściow y, sprzedam. K ra
ków, Długa 28/9, TI. p., o fic . 7311 
Kołdrę puchową i wełnianą, do
bry stan, pierzynę, sprzedam. 
Kraków, Długa 28/9, I I . p., oftc. 
Garnitur męski pierwszorzędny 
na średniego, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, II, p.. o fic . 7313
Sprzedarr. fortepian koncertowy z 
płytą, krzyżowy, oraz półbućik! 
damskie, Nr. 37, krokodylowe, brą
zowe. W iadom ość: Kraków, św. 
Stanisława 4/7. 7317
Maszynkę do strzyżenia trawni
ków, sprzedam. W iadom ość: K ra
ków, Starowiślna 17/2. 7352
Drewniaki korkowo-drzewne, ln ia
ne czółenka na koturnie tanio do 
sprzedania kilkanaście par: K ra
ków, Długa 45, m. 7. 7394
Silnik? elektryczne prądu zmien
nego 3X220 V. 5 i 9 KM pier
ścieniowe, 1400 obr., tanio sprze
da Biuro Techniczne, Kraków, ul. 
Floriańska 20. 7526

Maszynę krytą damską, prawie nO« 
wa. sprzeda: Kraków. Starowi- 
Sina 12/5. . „ o 7392
Zastawę srebrną na 6 i 12 osób. 
cukiernicę wbudowaną w kasecie* 
sprzedam. Kraków, M iodowa 9/14r 
Futro perskie damskie i męskie, 
sprzedam, Kraków, Starowiślna 
64, m. 10. 7422
Modny kostjum brązowy na szczu
płą, sprzeda: Kraków, Zyblik ie
wicza 5/154. _7440
Biurko gabinetowe, dębowe i fo 
tel skórą kryty, sprzedam. K ra
ków, ul. Rękawka 8, m. 10. 744^
Futro sealskinowe Pezolda oka* 
zyjnie sprzeda, Kraków, K ocha
nowskiego 2/2. 745ó
Wózek głęboki w dobrym stanie, 
sprzeda Kraków, W rocławska31/3. 
Suknię, spódnicę stan pierw
szorzędny, sprzedam, Kraków, ul 
Dietla 83/7: 7470
Harmonja pianowa, 2 registry, 120 
basów, do sprzedania. Kraków, 
Arjańska 7, m 2. 7477
Silnik benzynowy 4 KM- 700 obr. 
Typ Deutz, sprzeda Biuro Techni
czne, Kraków, Florjańska 20. 7525 
Kołdry jedwabne, używane, ładne, 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19, 
narożnik F lorjańskiej, — sklep ta
picer ski. 4561 k
Łóżeczko dziecięce, fotel - łóżko, 
łóżko połowę: Kraków, św. Marką 
19, narożnik F lorjańskiej, sklep 
tapicerski. 4562k
Pianino czarne, pancerne „P etro f"  
okazyjnie do sprzedania: Kraków, 
Asnyka 10, m. 3. 4563K
Sprzedam maszynę damską nowo
czesną „S in gera", Kraków, K ołłą 
taja 8, m. 4. 45641c
Maszyna pisarska biurowa, nowo
czesna, w  stanie bardzo dobrym , 
do sprzedauia: Kraków, Weatring 
52, m. 4 (Podwale). 4*565k
Maszynę do szycia, fisharmonie 
małą, motorek do damskiej maszy
ny sprzedam: Kraków, Długa 43/4. 
Obraz Malczewskiego autoportret, 
dywan perski do sprzedania. W ia
dom ość: Kraków, Grodzka 12, sklep 
Płyty taneczne, świeże nagrania 
(prywatny zbiór), sprzedam oka
zyjnie. Inform acje: Kraków, W ie
lopole 32, Kolektura. 6920
Kasę wertheimowiską ogniotrwałą 
nr. 2, sprzedam: Kraków-Dębniki, 
ul. Zielna 11, m. 10. 6952
Białe wiedeńskie urządzenie poko
ju  panieńskiego, sprzedam. Kra- 
*ków, Chodkiewicza 5/1. • 563f
W ózek sportowy „Konkom" w bar
dzo dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków, Salwatorska 25, m. 6. 
Piep kuchenny kaflowy, przenośny 
oszczędnościowy z szabaśnikieru 
sprzedam, Zg ł.: Kraków, Piłsud
skiego 20 „K a fe l"  lub tel. 157-63. 
Dwa fotele klubowe wspaniało 
politurowane i długi stół krawiec
ki ̂  do sprzedania. Kraków. W y
spiańskiego 7, parter po południu.

Matrymonialne

Separowana nie z własnej winy» 
lat 27, inteligentna, z dobrej ro
dziny, gospodarna, uczciwa, po
ślubi człowieka w tern samem po
łożeniu. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
^Sienna 12 „Ani&a‘\ 7603
Kawaler brnnet, bogaty; pragnie 
poznać m atrymonialnie -pannę do 
lat 22 bardzo ładną, intedigentmą i 
lubiącą sporty. Poważne zgłosze
nia z fotogra fją , którą zwróeęJ 
Goniec Krak., Kraków, „N r 5755". 
Jesteś samotny, tęsknisz, eheesż 
mieć oddanego przyjaciela, bratnią 
dufzę, kochającą żonę, napisz do 
złotowłosej, zgrabnej 18-latki. Mo
gą się zgłaszać panowie tylko szla
chetni, wartościowi, poważnie my
ślący, od lat 25—35. Zgł. z fotogr. 
do Biura Ogłoszeń Krajna, K ra
ków, A dolf Hitler-Platz 46, pod 
„E cho z prow in cji". 4566k
Poślubi człowieka szlachetnego, 
spokojnego usposobienia, który 
szuka uczciwej, wartościowej żony, 
starsza panna niezależna. Oferty* 
Biuro M ajewski, Kraków, W W. 
Świętych 8, pod „W artościow a". 
W ysoka blondynka, lat 23, inteli
gentna, pracowita, pragnie za
wrzeć znajomość w celu matrym. 
(rzemieślnicy niewyklpezeni). Biu
ro Ogłoszeń, Kraków, Sienua 12, 
„P racow ita". 6694
Szatynka, lat 23, wysoka, zgrabno, 
inteligentna, średnie wykształce
nie, zamożna, poślubi pana podo
bnych walorów, handlowca, Urzęd
nicy, łysi i blondyni -wykluczeni). 
B iuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12, „W ysoka". 6695
Kawaler, lat 32, rzemieślnik,, po
ślubi miłą, zgrabną, energiczną 
towarzyszkę, któro byłaby mu po
mocną w prowadzeniu dużego 
przedsiębiorstwa. Poważne zgło
szenia wra.z z fotogra f ją : Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, dla 
„F ry z jera ". 6697
Miła, sym patyczna, gospodarna 
blondynka 24-letnia, poślubi pana 
kulturalnego, dobrego serca, naj
chętniej na posadzie lub fachowca, 
do lat 34. Zgłosz. poważne: Biura 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, —  
„M a j" . 6695
Panna, lat 32, miła, sympatyczna 
szatynka, pracująca w dużych do
mach prywatnych jako gospodyni, 
poślubi pana dobrego, na posadzi# 
lub fachowca, do lat 42. Zgłosz. 
poważne: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12, „M ania". 6699
Pana lekarza do lat 40 i wyżej, 
pozna panna zgrabna, niezależna, 
majętna. Separowani wykluczeni, 
może być wdowiec, z dzieckiem 
Cel matrym. Pożądana fotogra f ja. 
Zgłosz.: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Jagiellońska 7 pod „Sam otna". 
Pani samotna, sytuowana, wysoca 
kulturalna, pozna pana około 
sześćdziesiątki, samotnogo, wyso
kiego, pracującego, z wykształce
niem akademickiem. Cel matńym. 
Zgłosz.: Biuro Hupczyc, Kraków, 
Jagiellońska 7, pod „O rchidea". 
Samotna, na posadzie, poślubi kul
turalnego pana na stanowisku, do 
lat 40. W dow cy niewykluczenl. 
Zgłosz.: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12, „K ulturalna". 6700 
Panią, ddczuwającą samotnośćr 
szukającą ciepła, bardzo zamożną* 
do lat 26, uczuciową, łagodną do- 
matorkę, zgrabną, miłą, pragnącą 
znaleźć i dać ciche szczęście — po
zna zamożny, przystojny, wykształ
cony (uniw.), poważnie m yślący, 
kawaler, 28 lat, w łaściciel przed
siębiorstwa. Majątek tylko dla 
wspólnego dobra wym agany. Zgł.I 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 7081" 
22-letnl fachow iec pozna pannfll 
przystojną, do lat 24, możliwie 
z  własnem mieszkaniem. Cel matr. 
Zgłoszenia pod „B ron isław " Biuro 
Hupczyc, Kraków, Jagiellońska T»
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